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När	jag	summerar	2022	kan	jag	konstatera	att	
Acuvi	har	gjort	ett	bra	år	men	att	vi	har	ännu	
mer	att	ge!	Nettoomsättningen	växer	totalt	
med cirka 21 procent – till 185 miljoner och om 
man	exkluderar	goodwillavskrivningar	visar	vi	
på	höga	bruttomarginaler.	

Acuvi	består	idag	av	tre	bolag	som	på	olika	
sätt	hjälper	kunder	att	bygga	kompakta	pro-
dukter	och	system.	Vi	har	nyckelteknologier	
för	att	möjliggöra	extremt	hög	precision.	
Under	2022	har	vi	arbetat	med	att	samla	våra	
erbjudanden	så	att	de	kompletterar	varandra	
och	gör	att	våra	kunder	får	en	ännu	bättre	

Ett	händelserikt	år

VD kommenterar

Olof Stranding, VD
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partner.	Vi	har	kommit	långt	i	detta	arbete	
men	vi	kommer	att	göra	mer	–	till	exempel	
vidareutveckla	vår	försäljningsmodell.

Under	det	andra	halvåret	2022	etablerade	vi	
vårt	centrala	säljteam.	Jag	räknar	med	att	se	
konkreta resultat av dessa ökade säljresurser 
från	och	med	andra	kvartalet	2023.	I	Uppsala	
har vi parallellt med ökade säljresurser byggt 
upp	kompetens	kring	marknadsföring.	Vi	har	
efter	verksamhetsårets	utgång	även	offentlig-
gjort	ett	distributionssamarbete	med	Nikon	
för	vår	Sensapex-affär	i	USA.

2022	levererade	Acuvi	vinst	på	EBITDA-nivå	
och	det	är	bra,	men	även	här	finns	mer	att	
hämta.	Det	finns	ingen	anledning	att	vi	i	närtid	
inte	ska	kunna	uppnå	väsentligt	högre	EBITDA-
marginal	i	takt	med	att	vi	växer	och	uppnår	
allt	fler	synergier	mellan	bolagen	i	gruppen.
 
Blickar	vi	framåt	är	det	vår	högsta	prioritet	att	
fortsätta	implementera	en	organisation	som	

möjliggör	ännu	högre	tillväxt	och	högre	vinst-
marginaler.	Redan	under	första	kvartalet	2023	
har	vi	sett	resultatet	av	ökad	effektivitet	och	
god	kostnadskontroll	med	högre	EBITDA	som	
ett	logiskt	resultat.

Vår	mikromotorplattform	för	volymapplika-
tioner	–	ULTRA	–	har	potential	att	stärka	till-
växten	ytterligare.	En	bredare	lansering	sker	
med	start	under	första	halvåret	2023.	Vi	arbe-
tar	också	hårt	med	våra	projekt	inom	5G	och	
kontinuerlig	kamerazoom	i	mobiltelefoner.	
Genom	att	tillföra	resurser	och	bygga	nätverk	
med	externa	parter	är	ambitionen	att	öka	
takten	ytterligare	inom	dessa	områden.

Acuvi	är	väl	positionerat	för	att	växa	under	hög	
lönsamhet givet de högvärdiga applikations-
områden	vi	arbetar	med.	Stödda	av	den	globala	
miniatyriseringstrenden	arbetar	vi	vidare.

Olof Stranding, VD
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Acuvi i korthet

Acuvi är en leverantör av avancerade kompo-
nenter och systemlösningar för rörelser och 
positionering med mycket hög precision med 
primärt fokus mot Life Science, Medtech, 
Semicon	and	Advanced	Industrial.	Vår	kund-
bas inkluderar välrenommerade OEM-kunder 
och	forskningsinstitut.	

Acuvi	består	idag	av	tre	bolag	som	kompletterar	
varandra	mycket	väl,	både	vad	gäller	produkt-
erbjudande	och	kundbas.

185 3500+50+ 60
MSEK

omsättning	2022
Ägare,	noterat	på

Nasdaq First North 
Growth	Market

Patent Ca antal medarbetare

Systemintegration och lösningar 
för linjära rörelser

System- och subsystemlösningar för OEM-kunder

Piezobaserade motorer

Proprietära piezobaserade teknologier, ultra- 
precisa och kompakta

Motion control och plattformar 
för automation

Generella	och	applikationsspecifika	auto-
mationsplattformar
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Acuvi i världen

Acuvis	huvudkontor	är	beläget	i	Uppsala.	Här	
finns	också	en	produktionsanläggning	för	
avancerade	piezomotorer.	I	Uleåborg	finns	
det	finska	dotterbolaget	Sensapex	med	en	
produktions- och utvecklingsanläggning för 

avancerad	lösningar	för	positionering.	Acuvis	
amerikanska	dotterbolag,	TPA	Motion,	är	belä-
get	i	Charlotte,	North	Carolina.	I	Schweiz	finns	
idag	en	filial.	Idag	utgår	den	europeiska	för-
säljningen	huvudsakligen	från	Schweiz.
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Bolagsledning
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Styrelse
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Kompakta lösningar 
med hög precision
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Behovet av miniatyrisering och precision ökar 
i	världen.	Mer	funktionalitet	och	högre	pre-
standa	måste	inrymmas	i	mindre	geometrier	i	
alltfler	produkter.	Acuvi	är	en	växande	bolags-
koncern som svarar upp mot dessa globala 
trender genom tillverkning och marknads-
föring av högprecisionssystem, avancerade 
mikromotorer,	mikroskopisystem	m.m.	Kon-
cernens	slutkunder	finns	inom	bland	annat	
medicinteknik, halvledarindustri, optik, auto-
mation	och	konsumentelektronik.

Acuvi	AB	kontrollerar	fyra	helägda	dottebolag:

· TPA	Motion	LLC	"TPA	Motion"	(Charlotte,	North	
Carolina, USA), design, utveckling och tillverk-
ning	av	avancerade	positioneringssystem.

· PiezoMotor	Uppsala	AB	(publ)	"PiezoMotor	eller	
PiezoMotor	AB"	(Uppsala,	Sverige),	utveckling	
och	produktion	av	piezomotorer.

· Sensapex	Oy	"Sensapex"	(Oulu,	Finland),	ut-	
veckling och produktion av produkter för kon-
troll	och	styrning	av	avancerade	mikroskop.

· Sensapex	Inc	(Delaware,	USA),	säljbolag.

Förvaltningsberättelse 2022

Verksamheten

Viktiga förhållanden

I	januari	2022	sålde	bolaget	Sensapex	Oy	sitt	
dotterbolag	Sensapex	Inc	till	Acuvi	AB.	Sensapex	
Inc	har	endast	använts	som	säljbolag	i	USA.	

I	april	2022	bytte	moderbolaget	PiezoMotor	AB	
namn	till	Acuvi	AB.	Samtidigt	startades	ett	
nytt	bolag	som	fick	namnet	PiezoMotor	AB.	I	
oktober	2022	genomfördes	en	inkråmsöver-
låtelse	från	Acuvi	AB	till	PiezoMotor	AB	där	all	
tillhörande produktion och utveckling fördes 
över.	Personal	som	inte	tillhör	funktionerna	
sälj,	marknad	och	finans	ingår	efter	inkråmsö-
verlåtelsen	det	nya	bolaget,	PiezoMotor	AB.	

För	mer	information	se	not	31.

Acuvis	aktie	handlas	på	Nasdaq	First	North	
Growth	Market	(ticker:	ACUVI).

Verksamhet inom forskning och 
utveckling

I	huvudsak	är	all	utveckling	inom	Acuvi	kund-
driven.	De	produkter	som	säljs	kan	modifieras	
men	det	är	sällan	stora	resurser	läggs	på	
enskilda	kundprojekt	annat	än	att	en	kund	
betalar för utveckling som bedöms vara av 
strategiskt	intresse	för	Acuvi.	I	dagsläget	är

Styrelsen	och	verkställande	direktören	för	Acuvi	AB	får	härmed	avge	års-	och	koncernredovisning	för	räkenskapsåret	som	

avslutades	2022-12-31.	Om	inte	annat	anges	redovisas	alla	belopp	i	tusen	kronor	(KSEK).
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det	enda	större	kundspecifika	utvecklings-
projekt av denna karaktär det projekt som 
baseras	på	licensavtalet	som	kommunicer-
ades	i	augusti	2021.	I	korthet	går	projektet	ut	
på	att	integrera	extremt	små	mikromotorer	i	
en	kameralösning	för	mobiltelefoner.	

Utländsk filial

Acuvi	har	sedan	år	2020	en	filial	i	Schweiz.	Filia-
len	bedriver	ingen	extern	verksamhet	utan	utför	
uppgifter	för	koncernens	räkning.	Under	hösten	
2022	påbörjades	en	nedläggning	av	filialen	i	och	
med	att	Acuvis	schweiziska	verksamhet	fram-
över	istället	kommer	att	drivas	i	ett	schweiziskt	
GmbH	(motsvarande	svenskt	aktiebolag).	

Verksamheten	har	bedrivits	i	filialen	under	
hela	2022.	Från	och	med	januari	2023	bedrivs	
verksamheten	i	det	nystartade	Acuvi	GmbH.

Händelser under 2022

· 2022-01-19: Acuvi	AB	håller	extra	bolags-
stämma där styrelsens förslag om riktad 
nyemission	till	nyckelpersoner	i	dotterbola-
get	TPA	Motion	godkänns.	Totalt	emitteras	
274	649	aktier.

· 2022-01-27: PiezoMotor inleder nästa fas i 
mobilkamerasamarbetet

PiezoMotor	meddelar	att	det	exklusiva	licens-
avtal som bolaget ingick i augusti 2021 med 
ett	asiatiskt	bolag	för	kommersialisering	av	
PiezoMotors	PiezoWave®-teknologi	har	gått	in	
i nästa fas där kameralösningen presenteras 
för potentiella kunder och samarbetspartners 
–	däribland	ledande	kameramodultillverkare.	
Denna	fas	förväntas	pågå	under	första	och	
andra	kvartalet	2022,	med	avsikt	att	ingå	
kommersiellt	samarbete	med	en	eller	flera	
kameramodultillverkare.	PiezoMotors	asiatiska	
partner är en börsnoterad, väletablerad leve-
rantör av integrerade lösningar i mycket höga 

volymer	för	bland	annat	konsumentelektronik.

· 2022-03-07: PiezoMotor	meddelar	avsikt	att	
byta	namn	på	koncernen	till	Acuvi	AB

Det föreslagna namnbytet är resultatet av 
ett	ingående	strategi-	och	varumärkesarbete.	
Under	Acuvi	består	verksamheten	idag	av	tre	
huvudsakliga bolag – PiezoMotor samt de 
under	2021	förvärvade	bolagen	Sensapex	och	
TPA	Motion.	Dessa	tre	bolagsnamn	behålls	då	
de	utgör	välkända	varumärken	på	bolagens	
respektive	marknader.	Koncernens	strategi	är	
att	genom	lönsam	organisk	tillväxt	i	kombina-
tion med förvärv bygga en global ledare för 
lösningar inom applikationer med ökande krav 
på	precision	och	miniatyrisering.

· 2022-05-02: Namnbyte till Acuvi AB klart, 
registrering	färdig	2022-04-19.

· 2022-05-16: Acuvi AB genomför apportemis-
sion	till	nyckelpersoner	i	dotterbolaget	TPA	
Motion.	Totalt	emitterades	460	755	aktier.

· 2022-06-15: Acuvi	AB	håller	årsstämma

· 2022-07-11: Uppdatering mobilkamerasam-
arbetet

I	nära	samarbete	med	ett	asiatiskt	bolag	
har Acuvi genom PiezoMotor-verksamheten 
utvecklat en helt ny typ av zoomlösning för 
kameraoptik	i	mobiltelefoner.	Lösningen,	som	
baseras	på	PiezoMotors	unika	PiezoWave®-tek-
nologi, skulle presenteras för potentiella 
kunder och samarbetspartners under första 
halvåret	med	avsikt	att	ingå	kommersiellt	
samarbete	med	en	eller	flera	kameramodul-
tillverkare.	Mot	denna	bakgrund	ges	härmed	
följande	uppdatering:

· I	samarbete	med	PiezoMotors	licenspartner	
har	presentationer	för	såväl	tillverkare	av	
mobilkameramoduler som mobiltelefoner 
genomförts

DocuSign Envelope ID: 5AEBEBFA-EC3D-4288-883E-C703E3D1D0B4DocuSign Envelope ID: 48C624FA-FC42-4E56-92FB-69B7C1F0583D



14 Årsredovisning  
2022

· Vid presentationerna har PiezoMotor 
demonstrerat en lösning för utökad funk-
tionalitet	för	optisk	zoom	baserad	på	
PiezoWave®

· Presentationerna	har	kunnat	påbörjas	trots	
nedstängningar till följd av Covid-19 i Asien

· 2022-09-27: Acuvi	håller	kapitalmarknadsdag

· 2022-10-01: Acuvi	AB	genomför	en	inkråms-	
överlåtelse	till	PiezoMotor	AB	såsom	beskri-
ves	i	not	28.	

· 2022-11-09: Acuvi	erhåller	order	om	cirka	20	
MSEK.

Acuvi	meddelar	att	bolagets	dotterbolag	
PiezoMotor	har	erhållit	en	order	om	cirka	
20	miljoner	kronor	(1,8	MEUR)	från	en	kund	
i	halvledarindustrin.	Kunden	är	en	ledande	
leverantör	av	litografiutrustning	som	an-	
vänds	vid	tillverkning	av	halvledare.	Ordern	
är	en	ramorder	med	avrop	över	maximalt	
tre	år.	Den	första	leveransen	har	ett	order-			
värde	på	cirka	7	miljoner	kronor	med	plan-	
erad	leverans	under	Q4	2022.	

· 2022-11-10: Valberedning i Acuvi AB utsedd

· 2022-11-11: VD-byte	på	Acuvi	AB

Acuvi	meddelar	att	bolagets	Chief	Financial	
Officer,	Olof	Stranding,	utses	till	tillförordnad	VD.

Händelser efter räkenskaps- 
årets utgång

· 2023-01-19:	I	januari	2023	genomför	Acuvi	
två	riktade	nyemissioner.	Syftet	med	emis-
sionerna	var	att	erlägga	kontant	betalning	
av avtalad tilläggsköpeskilling kopplad till 
förvärvet	av	TPA	Motion.	Totalt	emitterades	
1	117	085	aktier	och	cirka	11	MSEK	tillfördes.

· 2023-02-03:	Acuvi	får	första	ordern	i	projektet	

inom	handburen	diagnostik.	Intäktspotentia-
len för denna diagnostikapplikation bedöms 
till	ca	50	MSEK	per	år	för	Acuvi.

· 2023-03-23:	Acuvi	vinner	order	om	18	MSEK.	

· 2023-04-04:	Acuvis	dotterbolag	Sensapex	
ingår	samarbets-	och	distributionsavtal	
med	Nikon	i	USA.

· 2023-05-02:	Acuvi	aviserar	byte	av	Certified	
Adviser	från	Redeye	AB	till	Corpura	Fond-
kommission	AB.	

· 2023-05-24: Styrelsen i Acuvi utser Olof 
Stranding	till	permanent	VD.	Stranding	
tillträdde tjänsten som tillförordnad VD i 
november	2022.

Intäkter och resultat i koncernen

Nettoomsättningen	uppgick	till	185	MSEK	
vars	moderbolag	(Acuvi)	omsatte	totalt	24	
MSEK	januari	-	september	och	från	oktober	
till	december	15	MSEK	i	PiezoMotor	AB.	Totalt	
omsatte	de	två	bolagen	39	MSEK	(33).	TPA	
Motions	omsättning	uppgick	till	125	MSEK	
(4).	Sensapex	omsättning	under	året	upp-
gick	till	20	MSEK	(14).	Under	2022	hade	
koncernen	goodwill-avskrivningar	motsva-
rande	90,1	MSEK	(14,8)	samt	upplösning	av	
det	nettoförsäljningsvärde	på	29,7	MSEK	
(2,3)	som	uppstod	vid	förvärvanalysen	av	
TPA	Motion.	Både	goodwill	och	nettoförsälj-
ningsvärdet	redovisas	som	kostnad	sålda	
varor	och	påverkar	således	bruttoresultatet.	
Övriga avskrivningar uppgick under perioden 
till	6,2	MSEK	(1,5).

Bruttoresultatet	2022	uppgick	till	-59,0	MSEK	
(-9,5).	Bruttomarginalen	uppgick	till	-32	pro-
cent	(-18).

Rörelseresultatet för perioden uppgick till -115,9 
MSEK	(-46,9).	Exklusive	avskrivningar	(EBITDA)	
uppgick	resultatet	till	11,2	MSEK	(-21,7).	
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I	samband	med	förvärvet	av	TPA	Motion	i	
december	2021	upprättades	ett	lån	i	USD	
mellan	Acuvi	AB	och	TPA	Motion	på	totalt	15,7	
MUSD.	Detta	lån	uppgår	per	2022-12-31	till	
totalt	17,5	MUSD.	Eftersom	lånet	är	i	USD	upp-
står	en	orealiserad	valutakurseffekt	i	Acuvi	AB.	
Denna	valutakurseffekt	redovisas	under	finan-
siella	poster	i	resultaträkningen.	Totalt	under	
2022	har	både	koncernen	och	moderbolaget	
25,6	MSEK	i	orealiserade	valutakursvinster	(2,0).

I	dotterbolaget	TPA	Motion	har	kostnader	om	
11,7	MSEK	redovisats	under	året	vilka	avser	
tillkommande förvärvskostnader kopplat till 
förvärvet	av	TPA	Motion	LLC	i	december	2021.	
De tillkommande förvärvskostnaderna har 
uppstått	på	grund	av	valutakursförändringar	
och	Acuvis	aktiekurs.	

Kassaflöde, likviditet och  
finansiell ställning

Vid	periodens	utgång	uppgick	koncernens	
anläggningstillgångar	till	397	MSEK	(445)	
och	består	främst	av	goodwill	som	uppstått	
till	följd	av	de	två	förvärv	som	genomförts	
under	2021.	Vid	årets	utgång	uppgick	likvida	

medel	till	15,2	MSEK	(8,6).	Kassaflödet	från	
den löpande verksamheten före förändringar 
i	rörelsekapital	uppgick	till	2,7	MSEK	(-25,2).

Personal

Antal anställda uppgick per 2022-12-31 till 56 
personer	(58).	I	not	6	anges	fördelning	på	geo-
grafisk	spridning	samt	mellan	män	och	kvinnor	
samt	kostnader	för	personal	och	ledning.

Bolagsstyrning
Acuvi	är	ett	svenskt	aktiebolag	noterat	på	
Nasdaq	First	North	Growth	Market.	Acuvis	
bolagsstyrning	baseras	därför	på	svensk	
lagstiftning	och	svenska	regelverk.

Aktieägare och aktien

Aktieboken	förs	av	Euroclear	Sweden	AB.	Anta-
let aktieägare uppgick per 2022-12-31 till drygt 
3	500.	Antalet	aktier	i	bolaget	var	då	25	016	220.
2022-12-31	var	Adam	Dahlberg	(privat	och	

Aktieägare per 2022-12-31 Antal aktier Röster och kapital

Avanza Pension 3 354 214 13,4%

Adam	Dahlberg	(privat	och	genom	bolag) 3 315 839 13,3%

Gaudium	IVST,	LLC 2 287 168 9,1%

Handelsbanken	Microcap	Sverige 2 039 882 8,2%

Swedbank	Robur	Ny	teknik 1 968 000 7,9%

Dennis Barnes 1 581 397 6,1%

Management* 923 153 3,7%

Margareta Nilsson 451 030 1,8%

Gunvald	Berger 388 503 1,5%

Tibia	Konsult	AB 315 672 1,3%

Övriga	(ca		3	500	st) 8 391 362 33,5%

Totalsumma 25 016 220 100,0%

*	Mikko	Vähäsöyrinki	(CTO)	med	familj,	836	953.	Olof	Stranding	(CFO),	86	500.
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genom helägt bolag) största ägare och tillika 
styrelseordförande med ca 13,3 procent av 
bolagets	samtliga	utestående	aktier.	Adam	
Dahlberg är medlem av familjen Crafoord och 
har varit engagerad i Acuvi sedan starten 
av	PiezoMotor	1998.	Det	finns	ingen	annan	
aktieägare med röstetal överstigande 10 pro-
cent	av	totala	antalet	röster.	Ping	Faulhaber,	
bosatt	i	USA,	innehar	9,1	procent	av	bolagets	
utestående	aktier	(genom	sitt	helägda	bolag	
Gaudium	IVST,	LCC).	Samtliga	aktier	ger	samma	
rätt	till	bolagets	tillgångar	och	vinst	och	be-
rättigar	till	lika	stor	utdelning.

Bolagsstämma

Acuvis högsta beslutande organ är bolags-
stämman.	Årsstämman	ska	hållas	inom	sex	
månader	från	utgången	av	räkenskapsåret.	
Kallelse	till	årsstämma	sker	tidigast	sex	veckor	
och	senast	fyra	veckor	före	stämman.	Samt-
liga aktieägare som är upptagna i utskrift av 
aktieboken och som anmält deltagande i tid, 
har	rätt	att	delta	på	stämman	och	rösta.	De	
aktieägare som inte kan närvara själva kan 
företrädas	av	ombud.

Årsstämma 2022

Den	senaste	årsstämman	hölls	den	15	juni	i	

Stockholm	genom	en	så	kallad	hybridstämma	
med	aktieägare	närvarande	och	med	tillåten	
poströstning	enligt	3	§	lagen	(2020:198)	om	
tillfälliga	undantag	för	att	underlätta	genom-
förandet	av	bolags-	och	föreningsstämmor.

Vid stämman beslutades om omval av sty-
relseledamöterna Adam Dahlberg, Ping 
Faulhaber,	Henrik	Nittmar	och	Joakim	Sten-
berg.	Vid	stämman	beslutades	om	nyval	av	
styrelseledamoten	Dennis	Barnes.	Adam	
Dahlberg	valdes	till	styrelseordförande.	Det	
beslutades, i enlighet med valberedningens 
förslag,	att	styrelsearvode	ska	utgå	med	
totalt	två	prisbasbelopp	vardera	till	styrel-
seledamöterna	Henrik	Nittmar	och	Joakim	
Stenberg.	Förslaget	att	ingen	utdelning	läm-
nas	för	verksamhetsåret	2021	godkändes.	
Styrelsen	bemyndigades	genom	beslut	att	
för	tiden	intill	nästa	årsstämma	vid	ett	eller	
flera	tillfällen	besluta	om	nyemission	av	aktier	
motsvarande högst 10 procent av det totala 
antalet	aktier	och	röster	i	bolaget.

Styrelsen

Enligt aktiebolagslagen ansvarar styrelsen 
för bolagets organisation och förvaltning 
samt för kontrollen av redovisningen, med-
elsförvaltningen och bolagets ekonomiska 
förhållanden	i	övrigt.	Styrelsen	fastställer	

Acuvi-aktiens	utveckling	under	2022	(SEK)
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bolagets	övergripande	strategi,	mål	och	
policies.	Styrelsen	beslutar	även	i	frågor	
om	förvärv,	avyttringar	och	större	investe-
ringar.	Styrelsen	godkänner	årsredovisningar	
och	delårsrapporter	samt	föreslår	utdel-
ning	och	riktlinjer	för	ersättning	till	ledande	
befattningshavare	för	beslut	på	årsstäm-
man.	Styrelsen	i	Acuvi	ska	bestå	av	lägst	
tre	och	högst	åtta	ordinarie	ledamöter	och	
högst	åtta	suppleanter	valda	av	årsstäm-
man.	Styrelsen	består	för	närvarande	av	fem	
ordinarie	ledamöter.	På	styrelsesammanträ-
dena kan tjänstemän inom bolaget föredra 
ärenden.	Två	ledamöter,	Henrik	Nittmar	och	
Joakim	Stenberg,	är	oberoende	i	förhållande	
till	bolagets	större	ägare	och	till	bolaget.	
Henrik	Nittmar	har	dock	ett	nära	samarbete	
med Adam Dahlberg inom ramen för Cor-
line	Biomedical	AB	(publ)	där	Nittmar	är	VD	
och	Dahlberg	är	styrelseordförande.	Under	
2022 höll Acuvis styrelse nio protokollförda 
styrelsemöten.	Vid	styrelsemötena	följs	för-
säljnings-	och	lönsamhetsutvecklingen,	mål	
och	strategier	för	verksamheten.

Styrelsen har fastställt en skriftlig arbets-
ordning	för	sitt	arbete	som	bland	annat	
reglerar	följande:

· Antalet	styrelsemöten.	 	

· Tid	för	och	innehåll	i	kallelse	till	styrelsemöte.

· De	punkter	som	normalt	ska	finnas	på	dag-
ordningen	för	respektive	styrelsemöte.

· Protokollföring	från	styrelsemöten.	

· Delegering	av	beslut	till	VD.

Styrelsens	arbetsordning	revideras	årligen	
och	vid	behov	uppdateras	den.	VD-instruk-
tionen klargör arbetsfördelningen mellan 
styrelsen och verkställande direktören samt 
dennes	ansvar	och	befogenheter.

Ledningsgrupp

För personinformation om medlemmarna i 
ledningsgruppen, inklusive aktieinnehav, se 
årsredovisningen	2022	”Ledande	befattnings-
havare”	på	sida	8	och	företagets	webbplats	
(www.acuvi.com).

Acuvis	ledningsgrupp	består	av	fyra	med-
lemmar	inklusive	VD.	Två	gånger	per	år	träffas	
hela ledningsgruppen för heldagsmöten vilket 
ger	möjlighet	att	behandla	frågor	av	mer	stra-
tegisk	natur.	Arbetsordningen	för	styrelsen	
och	VD	fastställdes	på	det	konstituerande	
styrelsemötet i juni 2022 och reglerar arbets-
fördelningen mellan styrelsen, styrelsens 
ordförande	och	den	verkställande	direktören.	

Extern revision

Vid	årsstämman	2022	valdes	Grant	Thornton	
(”GT”)	till	revisor	fram	till	årsstämman	2023.	
Huvudansvarig	revisor	är	Stéphanie	Ljungberg.

Valberedningen

Valberedningen	för	årsstämman	2023	har	
utsetts	i	enlighet	med	de	principer	som	
beslutades	vid	årsstämman	2022.	

De viktigaste inslagen i bola-
gets system för intern kontroll, 
uppföljning och riskhantering

Styrelsen ansvarar enligt den svenska aktie-
bolagslagen	för	den	interna	kontrollen.	Här	
beskrivs hur den interna kontrollen avseende 
den	finansiella	rapporteringen	är	organise-
rad	och	avser	räkenskapsåret	2022.

Målet	med	den	interna	kontrollen	över	finansiell	
rapportering	inom	Acuvi	är	att	skapa	en	effek-
tiv	beslutsprocess	i	vilken	kraven,	målen	och	
ramarna	är	tydligt	definierade.	Ytterst	syftar	
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kontrollen	till	att	skydda	bolagets	tillgångar	
och	därigenom	aktieägarnas	investering.

Kontrollmiljö
Acuvis	kontrollmiljö	består	bland	annat	av	
sunda värdegrunder, integritet, kompetens, 
ledarfilosofi,	organisationsstruktur,	ansvar	
och	befogenheter.	Acuvis	interna	arbetsord-
ningar, instruktioner och policyer vägleder 
medarbetarna.	I	Acuvi	säkerställs	en	tydlig	
roll-	och	ansvarsfördelning	för	en	effektiv	
hantering av verksamhetens risker bland 
annat genom styrelsens arbetsordning och 
genom instruktionen för verkställande direk-
tören.	Verkställande	direktören	rapporterar	
regelbundet	till	styrelsen.	I	den	löpande	
verksamheten ansvarar verkställande direk-
tören för det system av interna kontroller 
som	krävs	för	att	skapa	en	kontrollmiljö	för	
väsentliga	risker.	I	Acuvi	finns	även	riktlinjer	
och	policyer	gällande	kommunikationsfrågor	
med	mera.

Uppföljning
Styrelsen utvärderar kontinuerligt den infor-
mation som bolagsledningen lämnar, vilken 
innefattar	såväl	finansiell	information	som	
väsentliga	frågeställningar	rörande	den	
interna	kontrollen.	Styrelsen	följer	löpande	
upp	effektiviteten	i	den	interna	kontrollen,	
vilken, utöver löpande uppdatering vid avvikel-
ser,	bland	annat	sker	genom	att	säkerställa	att	
åtgärder	vidtas	rörande	de	förslag	till	åtgärder	
som kan ha framkommit vid granskning av den 
externa	revisorn.

Förvärv och verksamhetsintegrationer
Acuvi	har	sedan	juni	2021	förvärvat	två	
internationella	bolag.	Styrelsen	följer	kon-
tinuerligt upp hur integrationsarbetet 
fortlöper	efter	ett	förvärv.	

Information och kommunikation

En korrekt informationsgivning och tydliga 
kommunikationsvägar	såväl	internt	som	

externt	medför	att	alla	delar	av	verksam-
heten	på	ett	effektivt	sätt	utbyter	och	
rapporterar relevant väsentlig information 
om	verksamheten.	För	att	åstadkomma	detta	
har	Acuvi	upprättat	en	kommunikationspo-
licy avseende hantering av information i den 
finansiella	processen.	Denna	har	kommun-
icerats	från	styrelsen	till	ledningsgruppen	
och	vidare	till	medarbetarna.	För	kommuni-
kation	med	externa	parter	anges	riktlinjer	
för	hur	sådan	kommunikation	bör	ske,	vem	
som	är	behörig	att	ge	viss	typ	av	information	
och	när	till	exempel	loggbok	ska	föras.	Det	
yttersta	syftet	med	nämnda	policyer	är	att	
säkerställa	att	informationsskyldighet	enligt	
lag	och	noteringsavtal	efterlevs	och	att	
investerare	får	rätt	information	i	tid.	Policyn	
uppdaterades	i	november	2022	i	syfte	att	
öka	tydlighet	och	transparens.

Risker och osäkerhetsfaktorer

Koncernens	risker	består	av	bland	annat	
affärsmässiga	och	finansiella	risker.	Affärs-
mässiga	risker	kan	exempelvis	vara	stort	
beroende	av	kunder	och/eller	leverantörer.	
Koncernen	hade	2022	ca	500	kunder.	

Finansiella risker avser främst valutarisker, 
kreditrisker	och	risker	för	bolagets	finansie-
ring.	För	att	hantera	finansiella	risker	försöker	
bolaget	matcha	intäkter	mot	kostnader	så	
att	stora	intäkter	i	en	valuta	möts	av	inköp	i	
samma	valuta.	

Finansieringsrisken bedöms minska efter-
som	koncernen	visar	vinst	på	EBITDA	nivå.	
Förutsättningarna	för	att	förbättra	vinsten	
och	generera	positiva	kassaflöden	bedöms	
av	styrelse	och	ledning	som	goda.		Bola-
get arbetar kontinuerligt tillsammans med 
finansiella	rådgivare	för	att	ha	flera	möjliga	
finansieringskällor	då	behov	uppstår.	

Historiskt	har	kundförlusterna	varit	försum-
bara.	Försäljning	som	sker	direkt	sker	mot	
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förskottsbetalning	om	inte	kunden	har	en	
upparbetad	affärsmässig	relation	med	något	
av	koncernbolagen.	Koncernen	har	lång-
siktiga stabila ägare som i vissa fall under 
mer	än	20	år	har	deltagit	i	och	arbetat	med	
finansieringen	av	bolaget.	De	affärsmässiga	
riskerna	hanteras	genom	att	bredda	kundba-
sen	och	arbeta	för	att	ha	flera	leverantörer	
av	kritiska	komponenter.

Risken	för	kundförluster	bedöms	vara	låg	
men	ökar	i	takt	med	att	en	större	del	av	
koncernens försäljning är direkt istället för 
via	distributörer.	För	att	hantera	kreditrisker	
tillämpar	bolagen	i	koncernen	förskottsbe-
talning	då	risken	bedöms	för	hög.

Det	pågående	kriget	i	Ukraina	bedöms	för	
närvarande	inte	påverka	Acuvis	verksamhet	
och	resultat.
 
Risken	är	emellertid	att	det	blir	svårare	att	
hitta	vissa	typer	av	material	på	grund	av	glo-
bala	leveransstörningar.	Primärt	gäller	detta	
inköp	av	elektronik.	Styrelsen	följer	aktivt	
utvecklingen	och	vidtar	löpande	åtgärder	
för	att	begränsa	eventuella	effekter.

För närvarande har Acuvi inga försörjningspro-
blem av material, men för säkerhets skull har 
lagren av vissa kritiska komponenter utökats 
något.	Bolaget	har	noterat	en	ökad	press	från	
leverantörer	att	höja	priserna	på	grund	av	
ett	ökat	kostnadsläge	i	världen.	Generellt	har	
bolaget	lyckats	kompensera	prishöjningar	från	
leverantörer	genom	att	öka	priset	mot	slut-
kund.	Framförallt	gäller	detta	för	PiezoMotor	
där	kunden	i	många	fall	saknar	goda	alternativ.	

Fortsatt finansiering

Vid	utgången	av	2022	uppgick	koncernens	lik-
vida	medel	till	15,2	MSEK.	I	tillägg	till	detta	har	
Acuvi	en	outnyttjad	checkkredit	på	cirka	5	MSEK.	
Styrelsen	bedömer	att	bolaget	har	fortsatt	
finansiering	för	kommande	tolv	månader.	På	

balansdagen tillgängliga likvida medel och 
omsättningstillgångar,	tillsammans	med	de	
kassaflöden	som	kommer	att	genereras	från	
koncernens	verksamheter	under	närmsta	året,	
kommer	att	täcka	moderbolagets	och	kon-
cernens	finansieringsbehov	kommande	tolv	
månader.	Ytterligare	eventuella	investeringar	
eller	satsningar	kommer	att	balanseras	mot	de	
finansiella	medel	som	kan	göras	tillgängliga	
vid	var	tidpunkt.	Acuvis	ledning	och	styrelse	
arbetar	kontinuerligt	med	att	säkerställa	att	
bolaget	har	en	ändamålsenlig	finansiering.

Årets närståendetransaktioner 

Acuvi	har	under	2022	genomfört	två	riktade	
emissioner	till	ledande	befattningshavare	i	
det	amerikanska	dotterbolaget	TPA	Motion.	
Koncernen	har	även	ett	mindre	lån	från	en	
styrelseledamot.	Beskrivning	av	transaktio-
nerna	återfinns	i	not	29.	

Miljö 

Acuvi bedriver ingen anmälningspliktig verk-
samhet.	

Hållbarhet  

Acuvi strävar efter en god arbetsmiljö för 
medarbetare.	Ambitionen	är	att	under	2023	
formalisera	arbete	kring	CSR.

Förväntad framtida utveckling 

Acuvi ger i dagsläget inga prognoser men har 
i	tidigare	kommunikation	uttryckt	en	ambition	
att	vara	en	snabbväxande,	lönsam	koncern	
med	positiva	kassaflöden.	I	presentationer	
har	ambitionen	kring	lönsamhet	uttryckts	till	
att	i	närtid	nå	över	20%	EBITDA	med	mål	att	
successivt	höja	nivån	över	25%.	
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Flerårsjämförelse, koncern
(KSEK) 2022 2021

Nettoomsättning 185 075 51 441

Rörelseresultat -115 870 -46 917

Balansomslutning 495 192 537 118

Soliditet 69 % 72 %

Flerårsjämförelse, moderbolag
(KSEK) 2022 2021 2020 2019 2018

Nettoomsättning 23 704 33 227 27 382 30 696 25 962

Rörelseresultat -15 948 -27 871 -23 960 -15 768 -20 774

Balansomslutning 502 279 431 080 59 736 59 122 80 336

Soliditet* 91 % 94 % 81 % 81 % 78 %

Vinstdisposition
Till	årsstämmans	förfogande	står	följande	vinstmedel:

Överkursfond 715 453 360 

Balanserade vinstmedel -311 386 331

Årets	resultat 19 658 752

SEK 423 725 781

Styrelsen	föreslår	att	vinstmedlen	disponeras	så	att

i ny räkning överförs 423 725 781

SEK 423 725 781

Bolagets	resultat	och	ställning	i	övrigt	framgår	av	efterföljande	resultat-	och	balansräkning	
med	tilläggsupplysningar.

*	Se	definition	av	nyckeltal	i	not	1.
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Koncernens Resultaträkning
(KSEK) Not

2022-01-01 
2022-12-31

2021-01-01 
2021-12-31

Nettoomsättning 3 185 075 51 441

Kostnad	för	sålda	varor -244 121 -60 927

Bruttoresultat -59 046 -9 486

Försäljningskostnader 6 -11 662 -7 377

Administrationskostnader 4, 5, 6, 7 -32 051 -17 444

FoU-kostnader 4, 6, 7 -12 047 -14 535

Övriga rörelseintäkter 4 288 7 065

Övriga rörelsekostnader -5 352 -5 140

Rörelseresultat -115 870 -46 917

Resultat från finansiella investeringar

Ränteintäkter	och	liknande	finansiella	
intäkter 28 25 637 0

Räntekostnader och liknande  
finansiella	kostnader 29

 
-14 402

 
-189

Resultat efter finansiella poster -104 635 -47 106

Skatt	på	periodens	resultat 8, 17 8 217 -752

Årets resultat -96 418 -47 858

Resultat per aktie före utspädning 19 -3,88 -2,59

Resultat per aktie efter utspädning 19 -3,88 -2,59

Genomsnittligt	antal	aktier	(tusen) 19 24 863 18 463

Antal	aktier	vid	periodens	slut	(tusen) 19 25 016 24 281
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Koncernens Balansräkning
Tillgångar Not 2022-12-31 2021-12-31

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten 9 45	812 49 165

Patent 10 2	788 2 176

Goodwill 11 330	903 366 273

Övriga	immateriella	anläggningstillgångar 12 1	231 1 280

Summa immateriella anläggningstillgångar 380 734 418 894

Materiella anläggningstillgångar
Byggnader och mark 13 0 8 445

Maskiner och inventarier 14 15	689 17 191

Summa materiella anläggningstillgångar 15 689 25 636

Finansiella anläggningstillgångar

Andra	långfristiga	fordringar 529 0

Summa finansiella anläggningstillgångar 529 0

Summa anläggningstillgångar 396 952 444 531

Omsättningstillgångar

Varulager

Råvaror	och	förnödenheter 22 461 10 348

Varor under tillverkning 7 591 12 495

Färdiga varor 12 877 5 208

Summa varulager 42 929 28 053

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 25	826 20 201

Aktuell	skattefordran 0 132

Upparbetad ej fakturerad intäkt 3	250 650

Övriga fordringar 7	834 30 695

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 18 3	180 4 285

Summa kortfristiga fordringar 40 090 55 963

Kassa och bank 15	222 8 571

Summa omsättningstillgångar 98 241 92 587

Summa tillgångar 495 192 537 118
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(KSEK) Not 2022-12-31 2021-12-31

Eget kapital

Aktiekapital 12	508 12 140

Övrigt tillskjutet kapital 471	495 421 997

Annat	eget	kapital	inkl	årets	resultat -144	276 -47 858

Summa eget kapital 19 339 726 386 279

Avsättningar

Uppskjuten	skatt 21 6	785 12 969

Övriga	avsättningar 21 20	874 18 057

Summa avsättningar 27 659 31 026

Långfristiga skulder

Långfristiga	skulder	till	kreditinstitut 22 7	078 8 049

Övriga skulder 23 64	509 28 940

Summa långfristiga skulder 71 587 36 989

Kortfristiga skulder

Utnyttjad	checkkredit 24 5	263 0

Kortfristiga skulder till kreditinstitut 25 1	631 8 586

Förskott	från	kunder 396 0

Leverantörsskulder 19	422 11 790

Övriga skulder 23 16	265 50 183

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 26 13	243 12 264

Summa kortfristiga skulder 56 220 82 823

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 495 192 537 118
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Förändring i koncernens eget kapital (KSEK)

Aktiekapital

Övrigt
tillskjutet

kapital

Ack. valuta-
kurs-

differenser

Balanserat 
resultat inkl. 

årets resultat Summa

Eget	kapital	2021-01-01 7	740 40	936 48	676

Årets	resultat -47	858 -47	858

Nyemission 4	400 334	276 338	676

Omräkningsdifferenser -239 -239

Erhållna	aktieägartill-
skott 60	372 60	372

Emissionsutgifter -13	348 -13	348

Eget kapital 2021-12-31 12 140 422 236 -239 -47 858 386 279

Eget	kapital	2022-01-01 12	140 422	236 -239 -47	858 386	279

Årets	resultat -96	418 -96	418

Omräkningsdifferenser 20	061 20	061

Nyemission 368 29	436 29	804

Eget kapital 2022-12-31 12 508 451 672 19 822 -144 276 339 726
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Koncernens Kassaflödesanalys

(KSEK) Not
2022-01-01 
2022-12-31

2021-01-01 
2021-12-31

Resultat	före	finansiella	poster -115	870 -46 917

Justering	för	poster	som	inte	ingår	i	kassaflödet

Av-/nedskrivningar 30 97	741 22 278

Övrigt 30 30	041 -583

Erlagd ränta -3	156 0

Övriga	finansiella	kostnader -5	624 0

119 002 21 695

Kassaflöde från den löpande verksamheten före 
förändringar i rörelsekapital 3 133 -25 222

Förändringar i rörelsekapital

Lager -13	182 3252

Rörelsefordringar -8	558 -3 565

Rörelseskulder 594 1 480

-21 146 1 167

Kassaflöde från den löpande verksamheten -18 013 -24 055

Investeringsverksamheten

Förvärv	av	immateriella	anläggningstillgångar  9, 10, 11, 12 -4	474 -6 865

Förvärv av andelar i koncernföretag 15, 27 0 -227 592

Förvärv	av	materiella	anläggningstillgångar 13, 14 -946 -867

Sålda	materiella	anläggningstillgångar 13 8	435 0

Placeringar	i	övriga	finansiella	anläggningstillgångar -529 0

Kassaflöde från investeringsverksamheten 2 486 -235 324

Finansieringsverksamheten

Nyemission	netto	efter	emissionsutgifter 0 187 948

Erhållna	aktieägartillskott 0 60 372

Minskning	av	finansiell	skuld -470 0

Nyupptagna	lån  34	370 3 427

Amortering	av	lån  -12	190 -1 117

Kassaflöde från fin.verksamheten 21 711 250 630

Periodens	kassaflöde 6	184 -8 749

Kursdifferenser	i	likvida	medel 467 0

Likvida medel vid periodens början 8	571 17 320

Likvida medel vid periodens slut 15 222 8 571
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Moderbolagets Resultaträkning

(KSEK) Not
2022-01-01 
2022-12-31

2021-01-01 
2021-12-31

Nettoomsättning 3 23 704 33 227

Kostnad	för	sålda	varor -24	103 -29 920

Bruttoresultat -399 3 307

Försäljningskostnader 6 -8	374 -5 801

Administrationskostnader 4, 5, 6, 7 -26	294 -15 442

FoU-kostnader 6, 7 -6	140 -11 576

Övriga rörelseintäkter 30	425 6 969

Övriga rörelsekostnader -5	166 -5 328

Rörelseresultat -15 948 -27 871

Resultat från finansiella investeringar

Ränteintäkter och liknande  
finansiella	intäkter 28 38	455

 
0

Räntekostnader och liknande 
finansiella	kostnader 29 -2	848 -32

Resultat efter finansiella kostnader 19 659 -27 903

Skatt	på	periodens	resultat 8, 17 0 -752

Årets resultat 19 659 -28 655
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Moderbolagets Balansräkning
Tillgångar Not 2022-12-31 2021-12-31

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten 9 18	921 15 631

Patent 10 2	489 1 899

Övriga	immateriella	anläggningstillgångar 12 1	231 1 280

Summa immateriella anläggningstillgångar 22 642 18 810

Materiella anläggningstillgångar
Maskiner och inventarier 14 386 5 207

Summa materiella anläggningstillgångar 386 5 207

Finansiella anläggningstillgångar
Andelar i koncernföretag 15 228	681 226 078

Fordringar hos koncernföretag 16 199	966 142 257

Summa finansiella anläggningstillgångar 428 647 368 335

Summa anläggningstillgångar 451 675 392 352

Omsättningstillgångar

Varulager

Råvaror	och	förnödenheter 0 7 370

Varor under tillverkning 0 952

Färdiga varor 0 3 218

Summa varulager 0 11 540
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Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 6	627 5 807

Aktuell	skattefordran 0 60

Upparbetad ej fakturerad intäkt 3	250 650

Övriga fordringar 4	538 3 387

Fordringar hos koncernföretag 	33	156  7 268

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 18 1	521 4 285

Summa kortfristiga fordringar 49 092 21 457

Kassa och bank 1	512 5 731

Summa omsättningstillgångar 50 604 38 728

Summa Tillgångar 502 279 431 080
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Eget kapital Not 2022-12-31 2021-12-31

Bundet eget kapital

Aktiekapital 19, 20 12	508 12 140

Fond för utvecklingsutgifter 18	921 15 631

Summa bundet eget kapital 31 429 27 771

Fritt eget kapital

Överkursfond 715	453 686 047

Balanserat resultat -311	386 - 279 441

Årets	resultat 19	659 -28 655

Summa fritt eget kapital 423 726 377 951

Summa eget kapital 455 155 405 722

Långfristiga skulder

Övriga skulder 23 25 370 0

Summa långfristiga skulder 25 370 0

Kortfristiga skulder

Utnyttjad	checkkredit 24 5	263 0

Kortfristiga skulder till kreditinstitut 25 0 93

Leverantörsskulder 10	512 8 863

Förskott	från	kunder 96 0

Övriga skulder 23 581 6 817

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 26 5	302 9 585

Summa kortfristiga skulder 21 754 25 358

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 502 279 431 080
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Förändring i moderbolagets eget kapital (KSEK)

Bundet eget kapital Fritt eget kapital

Aktie-
kapital

Fond för 
utvecklings-

utgifter
Överkurs-

fond

Balans-
erat 

resultat
Årets 

resultat Summa

Eget kapital 2021-01-01 7 740 9 606 365 119 -309 710 -24 078 48 676

Disposition	av	föregående	 
års	resultat -24 078 24 078

Utvecklingsutgifter 6 025 -6 025

Nyemission 4 400 334 276 338 676

Aktieägartillskott 60 372 60 372

Emissionsutgifter -13 348 -13 348

Årets	resultat -28 655 -28 655

Eget kapital 2021-12-31 12 140 15 631 686 047 -279 441 -28 655 405 721

Bundet eget kapital Fritt eget kapital

Aktie-
kapital

Fond för 
utvecklings-

utgifter
Överkurs-

fond

Balans-
erat 

resultat
Årets 

resultat Summa

Eget kapital 2022-01-01 12 140 15 631 686 047 -279 441 -28 655 405 721

Disposition	av	föregående	 
års	resultat -28 655 28 655 0

Utvecklingsutgifter 3 290 -3 290 0

Nyemission 368 29 406 29 774

Årets	resultat 19 659 19 659

Eget kapital 2022-12-31 12 508 18 921 715 453 -311 386 19 659 455 155

DocuSign Envelope ID: 5AEBEBFA-EC3D-4288-883E-C703E3D1D0B4DocuSign Envelope ID: 48C624FA-FC42-4E56-92FB-69B7C1F0583D



31Acuvi AB  
556539-6396

Moderbolagets Kassaflödesanalys

(KSEK) Not
2022-01-01 
2022-12-31

2021-01-01 
2021-12-31

Resultat	före	finansiella	poster -15	948 -27 902

Justering	för	poster	som	inte	ingår	i	
kassaflödet

Av-/nedskrivningar 30 642 1 822

Övrigt 30 243 432

Erlagd ränta -2	848 0

Summa justeringar -1 963 2 254

Kassaflöde från den löpande verksamheten före 
förändringar i rörelsekapital -17 911 -25 648

Förändringar i rörelsekapital

Lager 0 -437

Rörelsefordringar -1	315 -10 214

Rörelseskulder -802 9 415

Förändringar i rörelsekapital -2 117 -1 236

Kassaflöde från den löpande verksamheten efter 
förändringar i rörelsekapital -20 028 -26 884

Investeringsverksamheten

Förvärv	av	immateriella	anläggningstillgångar  9, 10, 11, 12 -4	474 -6 086

Förvärv	av	materiella	anläggningstillgångar 13, 14 0 -868

Förvärv	av	dotterbolag 15, 27 0 -88 698

Lån	till	koncernföretag 28 0 -142 257

Kassaflöde från investeringsverksamheten -4 474 -237 909

Finansieringsverksamheten

Nyemission efter emissionsutgifter 0 187 949

Erhållna	aktieägartillskott 0 60 372

Lån	till	koncernföretag -4 108 0

Nyupptagna	lån  33 633 6 000

Amortering	av	lån  -9 000 -1 117

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 20 525 253 204

Periodens	kassaflöde -3	977 -11 589

Kursdifferens	i	likvida	medel -242 0

Likvida medel vid periodens början 5	731 17 320

Likvida medel vid periodens slut 1 512 5 731
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Allmänt

Koncernens	och	moderföretagets	finan-
siella	rapporter	har	upprättats	i	enlighet	med	
Årsredovisningslagen	samt	BFNAR	2012:1	
Årsredovisning	och	koncernredovisning	(K3).	
Tillämpade	principer	är	oförändrade	jämfört	
med	föregående	år.	De	viktigaste	redovis-
nings- och värderingsprinciperna som har 
använts	vid	upprättande	av	de	finansiella	
rapporterna	sammanfattas	nedan.	I	de	fall	
moderföretaget tillämpar avvikande prin-
ciper anges dessa under Moderföretagets 
värderingsprinciper	nedan.

Koncernredovisning

Koncernredovisningens grunder
Företaget	upprättar	koncernredovisning.	
Uppgifter	om	koncernföretag	finns	i	noten	
om	andelar	i	koncernföretag.	Dotterföretagen	
inkluderas	i	koncernredovisningen	från	och	
med	den	dag	då	det	bestämmande	inflytan-
det	överförs	till	koncernen.	De	exkluderas	ur	
koncernredovisningen	från	och	med	den	dag	
då	det	bestämmande	inflytandet	upphör.

Koncernredovisningen presenteras i valutan 
SEK	som	också	är	moderföretagets	redovis-
ningsvaluta.	Resultat	för	dotterföretag	som

förvärvats	eller	avyttrats	under	året	redovisas	
från	det	datum	förvärvet	träder	i	kraft	alter-
nativt	till	det	datum	då	avyttringen	träder	i	
kraft,	enligt	vad	som	är	tillämpligt.

Belopp	som	redovisas	i	de	finansiella	rappor-
terna	för	dotterföretag	har	justerats	där	så	
krävs	för	att	säkerställa	överensstämmelse	
med	koncernens	redovisningsprinciper.

Transaktioner som elimineras vid konsolidering
Koncerninterna transaktioner och balanspos-
ter elimineras i sin helhet vid konsolidering, 
inklusive	orealiserade	vinster	och	förluster	på	
transaktioner	mellan	koncernföretagen.	I	de	
fall	orealiserade	förluster	på	koncerninterna	
tillgångar	återförs	vid	konsolidering,	prövas	
även	den	underliggande	tillgångens	nedskriv-
ningsbehov	utifrån	ett	koncernperspektiv.

Förvärvsmetoden
Koncernens	bokslut	är	upprättat	enligt	förvärvs-
metoden.	Förvärvstidpunkten	är	den	tidpunkt	
då	det	bestämmande	inflytandet	erhålls.

Moderföretaget	upprättar	en	förvärvsanalys	per	
förvärvstidpunkten	för	att	identifiera	koncer-
nens	anskaffningsvärde,	dels	för	andelarna,	dels	
för	dotterföretagets	tillgångar,	avsättningar	och	
skulder.	Rörelseförvärvet	redovisas	i	koncernen	
från	och	med	förvärvstidpunkten.

Noter

1 Redovisnings- och värderingsprinciper
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Anskaffningsvärdet	för	den	förvärvade	enheten	
beräknas	som	summan	av	köpeskillingen,	dvs.

· verkligt värde vid förvärvstidpunkten för 
erlagda	tillgångar	med	tillägg	av	uppkomna	
och	övertagna	skulder	samt	emitterade	
egetkapitalinstrument

· utgifter som är direkt hänförliga till rörelse-
förvärvet

· tilläggsköpeskilling eller motsvarande om 
detta	kan	uppskattas	på	ett	tillförlitligt	sätt

Goodwill	utgörs	av	mellanskillnaden	mellan	de	
förvärvade	identifierbara	nettotillgångarna	
vid	förvärvstillfället	och	anskaffningsvärdet	
inklusive värdet av minoritetsintresset, och 
värderas	initialt	till	anskaffningsvärdet.

Omräkning av utlandsverksamheter 
Vid	konsolidering	omräknas	tillgångar	och	
skulder,	inklusive	goodwill	och	andra	koncern-
mässiga över- och undervärden, till SEK enligt 
balansdagens	kurs.	Intäkter	och	kostnader	
omräknas	till	SEK	enligt	en	genomsnittlig	kurs	
under rapportperioden vilket utgör en app-
roximation	av	transaktionskursen.

Valutakursdifferenser	som	uppstår	vid	omräk-
ning av utlandsverksamheten redovisas i eget 
kapital.

Resultaträkningen

Intäkter
Intäkter	uppkommer	från	försäljning	av	varor	
och utförande av tjänster i form av projekt, 
och	redovisas	i	posten	Nettoomsättning	i	
resultaträkningen.	Intäkter	värderas	till	det	
verkliga	värdet	av	den	ersättning	som	erhål-
lits	eller	kommer	att	erhållas	för	varor	och	
tjänster,	d.v.s.	till	försäljningspris	med	avdrag	
för	rabatter	och	liknande	prisavdrag	samt	
mervärdesskatt.	Försäljning	av	produkter	
intäktsredovisas	då	inkomsten	kan	beräknas

på	ett	tillförlitligt	sätt	och	när	i	allt	väsentligt	
alla	risker	och	rättigheter	som	är	förknippade	
med	produkten	övergått	till	köparen.	Detta	
sker	normalt	vid	leverans.

Tjänsteuppdrag	till	fastpris	avseende	pro-
jektuppdrag redovisas enligt principen om 
successiv	vinstavräkning	innebärande	att	
intäktsredovisning sker enligt uppdragens 
respektive	färdigställandegrad.	När	utfallet	
kan	beräknas	på	ett	tillförlitligt	sätt	redo-
visas uppdragsinkomsten och hänförliga 
uppdragsutgifter i resultaträkningen med 
utgångspunkt	från	färdigställandegraden	av	
aktiviteterna	i	avtalet	på	balansdagen.

Färdigställandegraden	fastställs	genom	att	
jämföra nedlagda uppdragsutgifter med 
totala	uppdragsutgifter.	När	koncernen	inte	
kan	beräkna	utfallet	av	ett	uppdrag	på	ett	
tillförlitligt	sätt	redovisas	uppdragsintäkter	
med	ett	belopp	som	motsvarar	uppkomna	
uppdragsutgifter	som	sannolikt	kommer	att	
ersättas	av	beställaren.

Vid	alla	tillfällen	då	det	är	sannolikt	att	de	
totala	uppdragsutgifterna	kommer	att	över-
stiga den totala uppdragsinkomsten, redo- 
visas	den	befarade	förlusten	omgående	i	
resultaträkningen.

När	det	inte	längre	är	sannolikt	att	betalning	
kommer	att	erhållas	för	belopp	som	redan	
har redovisats som intäkt, redovisas det 
belopp	som	sannolikt	inte	kommer	att	erhållas	
som	kostnad.

Intäkt	från	tjänsteuppdrag	med	ett	obestämt	
antal aktiviteter under en bestämd tidsperiod 
redovisas	linjärt	över	denna	tidsperiod.

Det	bruttobelopp	som	ska	betalas	av	kun-
der avseende uppdrag, redovisas i posten 
upplupna kostnader och förutbetalda in-
täkter	för	alla	pågående	uppdrag	där	upp-
dragsutgifter	och	redovisade	vinster	(efter	
avdrag för redovisade förluster) överstiger
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fakturerade	belopp.	Det	bruttobelopp	som	
ska betalas till kunder avseende uppdrag, 
redovisas i posten förutbetalda kostnader 
och	upplupna	intäkter	för	alla	pågående	upp-
drag för vilka fakturerade belopp överstiger 
uppdragsutgifter plus redovisade vinster 
(minskat	med	redovisade	förluster).

Kostnader
Som	kostnad	såld	vara	redovisas	sådana	kost-
nader som är direkt hänförliga till framställande 
av vara samt fasta kostnader och avskrivningar 
som	tillhör	produktionen.	Indirekta	kostna-
der som anses hänförliga till produktionen 
redovisas	också	som	kostnad	såld	vara.	Till	
detta	kommer	avskrivningar	för	balanserade	
utvecklingsutgifter.	I	de	fall	balanserade	
utvecklingsutgifter skrivs ner eller utrangeras 
så	anses	detta	tillhöra	funktionen	FoU-kost-
nader.	Ingenjörsresurser	för	att	driva	större	
projekt	redovisas	som	kostnad	såld	vara.

 
Balansräkningen

Immateriella anläggningstillgångar
Immateriella	anläggningstillgångar	värderas	
till	anskaffningsvärde	minskat	med	ackumule-
rade	av-	och	nedskrivningar.	Acuvi	balanserar	
utgifter	för	utvecklingsarbete.

För	att	balanseras	krävs	att

· det	är	tekniskt	möjligt	att	färdigställa	till-
gången	så	att	den	kan	användas	eller	säljas

· koncernen	har	för	avsikt	att	färdigställa	till-
gången	och	att	använda	eller	sälja	den

· koncernen	har	förutsättningar	att	använda	
eller	sälja	tillgången

· det	är	sannolikt	att	tillgången	kommer	att	
generera framtida ekonomiska fördelar

· det	finns	tillräckliga	resurser	att	färdigställa	
tillgången	och	för	att	använda	eller	sälja	den

· utvecklingsutgiften	kan	mätas	på	ett	till-	
förlitligt	sätt

Utgifter för utvecklingsarbete balanseras i 
den	period	då	de	uppkommer	förutsatt
att	ovan	kriterier	är	uppfyllda.	Motsvarande	
belopp överförs till fond för utvecklingsut-
gifter.	Anskaffningsvärdet	för	balanserade	
utgifter	inkluderar	utgifterna	för	tillgång-
ens	framtagande.	Direkt	hänförliga	utgifter	
inkluderar personalkostnader uppkomna i 
utvecklingsarbetet samt en lämplig andel 
indirekta	kostnader.	Utvecklingsutgifter	som	
inte uppfyller kriterierna kostnadsförs i den 
period	då	de	uppkommer.	Minst	en	gång	per	
år	kontrollerar	Acuvi	om	kriterierna	för	att	
aktivera utvecklingsutgifterna fortfarande 
är	uppfyllda,	eller	om	det	finns	indikationer	
på	att	tillgångens	verkliga	värde	understiger	
det	redovisade.	Om	återvinningsvärdet,	som	
beräknas som det högsta av verkligt värde 
exklusive	försäljningskostnader	och	nyttjan-
devärdet, skulle visa sig understiga redovisat 
värde	görs	en	nedskrivning.	Är	kriterierna	för	
att	balansera	tillgången	inte	längre	uppfyllda	
sker	en	utrangering	av	tillgången.

Goodwill	representerar	skillnaden	mellan	an-	
skaffningsvärdet	för	ett	rörelseförvärv	och	
det	verkliga	värdet	av	förvärvade	tillgångar,	
skulder	och	eventualförpliktelser.

Utgifter för framtagande, inköp och installation 
av hemsidor är bokförda som övriga immateri-
ella	anläggningstillgångar	och	aktiverade.

Immateriella	anläggningstillgångar	skrivs	av	
linjärt	över	respektive	tillgångs	förväntade	
nyttjandeperiod	och	påbörjas	när	tillgången	
tas	i	bruk.	Nyttjandeperioden	omprövas	per	
varje	balansdag.

Följande	avskrivningsprocent	tillämpas:

Balanserade utvecklingsutgifter 10-20 %

Patent 5-10 %
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Goodwill 20 %

Byggnader 2-5 %

Immateriella	anläggningstillgångar	tas	bort	från	
balansräkningen	vid	utrangering	eller	avyttring.	
Vid	avyttring	bestäms	realisationsresultatet	
som skillnaden mellan försäljningspris och 
tillgångens	redovisade	värde,	och	redovisas	
i	resultaträkningen	som	”Övriga	rörelseintäk-
ter”	eller	”Övriga	rörelsekostnader”.

Materiella anläggningstillgångar
Materiella	anläggningstillgångar	värderas	uti-
från	anskaffningsvärdet.	I	anskaffningsvärdet	
ingår	inköpspris	och	andra	direkt	hänförliga	
utgifter	så	som	för	leverans,	hantering,	instal-
lation,	montering	och	konsulttjänster.

Materiella	anläggningstillgångar	skrivs	av	
linjärt	över	respektive	tillgångs	förväntade	
nyttjandeperiod	och	påbörjas	när	tillgången	
tas	i	bruk.	Nyttjandeperioden	omprövas	per	
varje	balansdag.

Följande	avskrivningsprocent	tillämpas:

Bärbar datorutrustning 33 %

Övrig datorutrustning 20 %

Övriga maskiner och inventarier 10 %

Materiella	anläggningstillgångar	tas	bort	från	
balansräkningen	vid	utrangering	eller	avyttring.	
Vid	avyttring	bestäms	realisationsresultatet	
som skillnaden mellan försäljningspris och 
tillgångens	redovisade	värde,	och	redovisas	i	
resultaträkningen	som	”Övriga	rörelseintäkter”	
eller	”Övriga	rörelsekostnader”.

Operationell leasing
Bolagets	leasingavgifter	redovisas	såsom	
operationella leasingavtal och fördelas linjärt 
över	avtalsperioden,	vilket	bedöms	bäst	åter-
spegla	den	ekonomiska	nyttan	över	tiden.

Prövning av nedskrivningsbehov av immateri-
ella och materiella anläggningstillgångar
Per varje balansdag görs en bedömning av 
huruvida	det	föreligger	någon	indikation	på	
att	en	tillgångs	värde	är	lägre	än	dess	redo-
visade	värde.	Finns	det	en	sådan	indikation	
beräknas	tillgångens	återvinningsvärde.	Om	
återvinningsvärdet	understiger	redovisat	
värde	görs	en	nedskrivning	som	kostnadsförs.	
En internt upparbetad immateriell anlägg-
ningstillgång	som	ännu	inte	är	färdig	att	
användas eller säljas per balansdagen, ned-
skrivningsprövas	alltid.

Återanskaffningsvärdet	för	en	tillgång	eller	
en kassagenererande enhet är det högsta av 
verkligt värde, med avdrag för försäljnings-
kostnader,	och	nyttjandevärdet.

Verkligt värde med avdrag för försäljnings-
kostnader utgörs av det pris som koncernen/
moderföretaget	beräknar	kunna	erhålla	vid	en	
försäljning mellan kunniga parter som är obe-
roende av varandra och som har intresse av 
att	transaktionen	genomförs.	Avdrag	görs	för	
sådana	kostnader	som	är	direkt	hänförliga	till	
försäljningen.

Nyttjandevärdet	utgörs	av	de	framtida	kassa-	
flöden	som	en	tillgång	eller	en	kassagenere-
rande	enhet	väntas	ge	upphov	till.

Vid nedskrivningsprövning grupperas till-
gångarna	i	kassagenererande	enheter.	En	
kassagenererande enhet är den minsta identi-
fierbara	grupp	med	i	allt	väsentligt	oberoende	
inbetalningar.	Följden	är	att	vissa	tillgångars	
nedskrivningsbehov prövas enskilt och vissa 
prövas	på	nivån	kassagenererande	enhet.
Goodwill	fördelas	på	de	kassagenererande	
enheter som förväntas dra fördel av syner-
gieffekterna	i	de	hänförliga	rörelseförvärven,	
och	representerar	den	lägsta	nivå	i	koncernen	
där	goodwill	bevakas.

Nedskrivningar avseende kassagenererande 
enheter minskar först det redovisade värdet 
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för	den	goodwill	som	är	fördelad	på	den	kassa-
genererande	enheten.	Eventuell	återstående	
nedskrivning minskar proportionellt de övriga 
tillgångarna	i	de	kassagenererande	enheterna.

Med	undantag	av	goodwill	görs	en	ny	bedöm-
ning	av	alla	tillgångar	för	tecken	på	att	en	
tidigare	nedskrivning	inte	längre	är	motiverad.	
En	nedskrivning	återförs	om	tillgångens	eller	
den	kassagenererande	enhetens	återvin-
ningsbara värde överstiger det redovisade 
värdet och fördelas proportionellt över samt-
liga	tillgångar	(förutom	goodwill).

Fordringar och skulder i utländsk valuta
Fordringar har upptagits till de belopp varmed 
de	beräknas	inflyta.

Fordringar och skulder i utländsk valuta är 
upptagna	till	balansdagens	kurs.	Acuvi	har	valt	
att	inte	säkra	för	valutarisker.	Omkring	70	pro-
cent	av	koncernens	fakturering	sker	i	USD.

Kostnadsmassan är övervägande i SEK men för 
materialinköp sker en stor del av köpen i USD 
eller	EUR.

Såsom	kortfristiga	skulder	räknas	sådana	som	
förfaller	inom	ett	år.	Övriga	skulder	räknas	som	
långfristiga.	De	delar	av	lån	som	förfaller	inom	
ett	år	har	redovisats	som	kortfristiga	medan	
resterande	del	anses	vara	långfristiga.

Övriga	tillgångar	och	skulder	har	upptagits	till	
anskaffningsvärden	där	inget	annat	anges

Finansiella instrument
Finansiella instrument redovisas när bolaget
blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor, 
och	värderas	såväl	vid	första	redovisnings-
tillfället	som	i	efterföljande	värdering	utifrån	
anskaffningsvärdet.	Varje	kvartal	gör	bolaget	
en bedömning av huruvida det föreligger 
någon	indikation	på	nedskrivningsbehov	
av	finansiella	tillgångar.	Bedömningen	görs	
individuellt	post	för	post.	Skulle	ett	sådant	
behov föreligga görs en nedskrivning av redo-

visat värde till det högsta av verkligt värde, 
med avdrag för försäljningskostnader, och 
nuvärdet	av	tillgångens	förväntade	framtida	
kassaflöden

Varulager
Varulagret har värderats enligt lägsta värdets 
princip	till	det	lägsta	av	anskaffningsvärdet	
och	nettoförsäljningsvärdet.	Anskaffnings-
värdet inkluderar alla utgifter hänförliga till 
tillverkningsprocessen samt en skälig andel 
indirekta	tillverkningskostnader	baserat	på	
normal	kapacitet.

Anskaffningsvärdet	beräknas	enligt	principen	
om	först	in	-	först	ut.	Nettoförsäljningsvärdet	
definieras	som	det	uppskattade	pris	till	vil-
ket varan kan säljas inom linjerna för normal 
verksamhet, med avdrag för eventuella till 
transaktionen direkt hänförliga försäljnings-
kostnader.

Inkomstskatter
Inkomstskatt	utgörs	av	aktuell	skatt	och	
uppskjuten	skatt.	Inkomstskatt	redovisas	
i	resultaträkningen	utom	då	den	underlig-
gande transaktionen redovisas i eget kapital, 
varvid	även	tillhörande	skatteeffekt	redovi-
sas	i	eget	kapital.

Aktuell	skatt	avser	inkomstskatt	för	inneva-
rande	räkenskapsår	samt	den	del	av	tidigare	
räkenskapsårs	inkomstskatt	som	ännu	inte	
redovisats.	Aktuell	skatt	beräknas	utifrån	den	
skattesats	som	gäller	per	balansdagen.

Uppskjuten	skatt	är	inkomstskatt	som	avser	
framtida	räkenskapsår	till	följd	av	tidigare	
händelser.	Redovisning	sker	enligt	balans-
räkningsmetoden.	Enligt	denna	redovisas	
uppskjutna	skatteskulder	och	uppskjutna	
skattefordringar	på	temporära	skillnader	som	
uppstår	mellan	bokförda	respektive	skat-
temässiga	värden	för	tillgångar	och	skulder	
samt	för	övriga	skattemässiga	avdrag	eller	
underskott.
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Likvida medel
Likvida	medel	består	av	kassamedel	och	dis-
ponibla	tillgodohavanden	hos	banker.

Eget kapital
Koncernens	eget	kapital	består	av	följande	
poster:

· Aktiekapital	bestående	av	det	nominella	vär-
det	för	emitterade	och	registrerade	aktier

· Övrigt	tillskjutet	kapital	innefattande	premier	
som	erhållits	vid	nyemission	av	aktiekapital	
samt	tillskott	från	kvotvärdesemission.	Even-
tuella transaktionskostnader hänförliga till 
nyemission	av	aktier	dras	från	överkursen	med	
hänsyn	till	eventuella	inkomstskatteeffekter

· Annat	eget	kapital	inklusive	årets	resultat,	
i	Acuvis	fall	balanserat	resultat	och	årets	
resultat

Avsättningar
Avsättningar	för	tilläggsköpeskilling,	upp-
skjutna	skatter	eller	andra	krav	redovisas	när	
koncernen har en legal eller informell förplik-
telse	till	följd	av	en	inträffad	händelse,	när	
det	är	sannolikt	att	ett	utflöde	av	resurser	
kommer	att	krävas	för	att	reglera	förpliktel-
sen	samt	när	beloppet	kan	uppskattas	på	ett	
tillförlitligt	sätt.	Tidpunkten	eller	beloppet	för	
utflödet	kan	fortfarande	vara	oviss.

Avsättningar	redovisas	inte	för	utgifter	hänför-
liga	till	framtida	verksamhet.

Avsättningar	uppskattas	initialt	till	det	belopp	
som	krävs	för	att	reglera	den	befintliga	för-
pliktelsen,	baserat	på	de	mest	tillförlitliga	upp-
gifter	som	finns	tillgängliga	på	balansdagen.
 
Avsättningen	tas	endast	i	anspråk	för	de	utgifter	
som	avsättningen	ursprungligen	var	avsedd	för.

Avsättningen	omprövas	varje	balansdag	och	
justeras	i	resultat-	och/eller	balansräkningen.

Eventualförpliktelser
Som	eventualförpliktelse	redovisas:

· en	möjlig	förpliktelse	till	följd	av	inträffade	
händelser, vars förekomst endast kommer 
att	bekräftas	av	att	en	eller	flera	osäkra	
händelser, helt eller delvis utanför koncer-
nens	kontroll,	inträffar	eller	uteblir,	eller

· en	befintlig	förpliktelse	till	följd	av	inträffade	
händelser, som inte redovisas som skuld eller 
avsättning	eftersom	det	inte	är	sannolikt	
att	ett	utflöde	av	resurser	kommer	att	krävas	
för	att	reglera	förpliktelsen	eller	för	att	för-
pliktelsens storlek inte kan beräknas med 
tillräcklig	tillförlitlighet.

Ersättningar till anställda
Ersättningar	till	anställda	avser	alla	typer	av	
ersättningar	som	företaget	lämnar	till	de	an-	
ställda.	Företagets	ersättningar	innefattar	
bland annat löner, betald semester, betald 
frånvaro	och	ersättningar	efter	avslutad	
anställning	(pensioner).	Redovisning	sker	i	takt	
med	intjänandet.	Ersättningar	till	anställda	efter	
avslutad anställning avser avgiftsbestämda 
pensionsplaner.	Som	avgiftsbestämda	planer	
klassificeras	planer	där	fastställda	avgifter	
betalas	och	det	inte	finns	förpliktelser,	vare	sig	
legala	eller	informella,	att	betala	något	ytterli-
gare	utöver	dessa	avgifter.	Företaget	har	inga	
övriga	långfristiga	ersättningar	till	anställda.

Kassaflödesanalys

Indirekt	metod	används	för	kassaflödes-
analysen.	Detta	innebär	att	nettot	av	in-	och	
utbetalningar	från	den	löpande	verksamheten	
redovisas,	till	skillnad	från	den	direkta	metoden	
där	transaktionerna	redovisas	post	för	post.	
Nettot	beräknas	genom	att	rörelseresultatet	
justeras	för	poster	som	inte	har	någon	effekt	
på	kassaflödet,	exempelvis	avskrivningar.

Kassaflödesanalysen	presenteras	nedbru-
ten	i	tre	delar;	kassaflöde	från	den	löpande	
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verksamheten,	kassaflöde	från	investerings-
verksamheten	samt	kassaflöde	från	den	
finansiella	verksamheten.

Moderföretagets värderings-
principer

Moderföretaget tillämpar samma värderings-
principer	som	koncernen	med	följande	undantag:

Andelar i dotterföretag
Andelar	i	dotterföretag	värderas	till	anskaffnings-
värde.	Tillgångens	värde	prövas	och	skrivs	ned	
vid	en	eventuell	indikation	på	värdeminskning.

Omräkning av utländska filialer
Utländska	filialers	resultat-	och	balansräkningar	
omräknas	enligt	dagskursmetoden,	dvs.	resultat-
räkningen	till	genomsnittskurs	och	balans-
räkningen	till	balansdagens	kurs.

Beräkning av nyckeltal

Soliditet	beräknas	genom	att	ta	det	egna	
kapitalet	dividerat	med	balansomslutningen.

Bruttoresultat	beräknas	som	nettoomsätt-
ning	minus	kostnader	för	sålda	varor.	

Bruttomarginal	beräknas	som	bruttoresulta-
tet	delat	med	nettoomsättningen.		

Bruttomarginal exklusive avskrivningar beräk-
nas	som	bruttomarginal	minus	avskrivningar	
hänförliga	till	kostnad	såld	vara.

EBITDA	beräknas	genom	att	ta	rörelseresultatet	
exklusive	avskrivningar.

EBITDA-marginal	beräknas	genom	att	ta	EBIT-
DA	dividerat	med	nettoomsättningen.

Resultat per aktie före utspädning beräknas 
genom	att	ta	resultat	efter	finansiella	poster	
delat	med	periodens	genomsnittliga	utestående	
aktier.

Resultat per aktie efter utspädning beräknas 
genom	att	ta	resultat	efter	finansiella	poster	
delat	med	periodens	genomsnittliga	antal	
utestående	aktier	plus	optioner	som	är	"in	the	
money"	(dvs	har	en	teckningskurs	över	bok-
slutsdagens	stängningskurs	för	Acuvi	AB).
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2 Uppskattningar och bedömningar

När	finansiella	rapporter	upprättas	måste	
styrelsen och den verkställande direktören 
utifrån	tillämpade	redovisnings-	och	vär-
deringsprinciper	göra	vissa	uppskattningar,	
bedömningar	och	antaganden	som	påverkar	
redovisning	och	värdering	av	tillgångar,	skul-
der,	intäkter	och	kostnader.	De	områden	där	
sådana	uppskattningar	och	bedömningar	kan	
ha stor betydelse för koncernen, och som 
därmed	kan	påverka	resultat-	och	balansräk-
ningarna	i	framtiden,	beskrivs	nedan.

Betydande bedömningar

Följande är betydande bedömningar som har 
gjorts vid tillämpning av de av koncernens 
redovisningsprinciper som har den mest bety-
dande	effekten	på	de	finansiella	rapporterna.

Aktivering av immateriella tillgångar
Acuvi	har	balanserade	utvecklingsutgifter.	
Dessa	har	prövats	genom	att	bedöma	de	fram-
tida	kassaflöden	de	har	antagits	generera.	
Efter	aktivering	kontrolleras	att	redovisnings-
kraven	för	utvecklingsutgifter	fortsatt	upp-
fylls.	Vid	en	indikation	på	att	tillgången	kan	ha	
minskat	i	värde	nedskrivningsprövas	den.

Värdet	av	goodwill	och	aktier	i	dotterbolag	
prövas	genom	att	bedöma	diskonterade	
kassaflöden	från	tillgångarna.	I	de	fall	det	dis-
konterade värdet understiger det bokförda 
värdet	sker	nedskrivning	av	tillgången.

Även balanserade ej färdigställda immateriella 
tillgångar	nedskrivningsprövas	varje	kvartal.	
För	att	detta	ska	vara	möjligt	görs	en	upp-
skattning	av	framtida	kassaflöden	hänförliga	
till	tillgången.

Redovisning av uppskjutna skattefordringar
Bedömningen	av	i	vilken	omfattning	uppskjutna	
skattefordringar	kan	redovisas	baseras	på	en	

bedömning av sannolikheten av koncernens 
framtida	skattepliktiga	intäkter	mot	vilka	
uppskjutna	skattefordringar	kan	utnyttjas.	
Dessutom krävs väsentliga överväganden vid 
bedömning	av	effekten	av	vissa	rättsliga	och	
ekonomiska begränsningar eller osäkerheten i 
olika	jurisdiktioner.

Bedömning av osäkra fordringar
Kundfordringar	värderas	till	det	kassaflöde	
som	de	förväntas	generera.	En	genomgång	av	
post för post görs i samband med bokslut för 
att	säkerställa	att	ingenting	behöver	justeras	
eller	skrivas	ned.

Fastprisuppdrag
Acuvi	har	ett	pågående	uppdrag	som	är	ett	
fastprisuppdrag	där	bolaget	har	ett	kon-
trakt	med	en	partner	att	utveckla	en	lösning	
för	högvolymsapplikationer.	Projektet	har	
intäktsförts enligt den tid som nedlagts i för-
hållande	till	budgeterad	tid	för	hela	projektet.
 

Osäkerhet i uppskattningen

Nedan	uppskattningar	och	antaganden	be-
döms	ha	betydande	effekt	på	redovisning	
och	värdering,	och	utfallet	från	dessa	kan	
avvika	väsentligt.

Nedskrivningar
För	att	bedöma	nedskrivningsbehovet	beräk-
nas	återvinningsvärdet	för	varje	tillgång	eller	
kassagenererande	enhet	baserat	på	dess	
förväntade	framtida	kassaflöde	och	med	
användning	av	en	lämplig	ränta	för	att	kunna	
diskontera	kassaflödet.	Osäkerheter	ligger	i	
antaganden	om	framtida	kassaflöde	och	fast-
ställande	av	en	lämplig	diskonteringsränta.

Varulager
Varulagret	värderas	utifrån	ett	antagande	
om	nettoförsäljningsvärdet	givet	de	mest	
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tillförlitliga	uppgifter	som	finns	tillgängliga.	
Framtida försäljningsvärde kan dock komma 
att	påverkas	av	framtida	teknologi	och	andra	
förändringar	på	marknaden,	vilket	skapar	en	
osäkerhet	i	bedömningen.

Tilläggsköpeskilling
Acuvi har under 2021 förvärvat samtliga ande-
lar	i	Sensapex	Oy.	I	avtalet	framgår	att	Acuvi	
har	att	erlägga	tilläggsköpeskilling	för	det	fall	
Sensapex	ökar	sin	försäljning	till	vissa	upp-
satta	nivåer.	Tilläggsköpeskillingen	baseras	
på	Sensapex	försäljning	rullande	12	månader	
2023-06-30 och är begränsad till totalt ca 
22,0	MSEK	(2	MEUR).	I	bokslutet	2022-12-31	har	
det	bedömts	att	förutsättningar	för	att	någon	
tilläggsköpeskilling	kommer	att	erläggas	ej	
föreligger	och	i	redovisningen	har	inte	någon	
avsättning	eller	reservering	bokförts.
 
Acuvi	har,	genom	dotterbolag,	förvärvat	TPA	
Motion	LLC	genom	fusion	mot	vederlag.	Veder-

laget	erlades	både	genom	aktier	och	kontanter.	
I	fusionsavtalet	framgår	att	TPA	Motion	LLC	har	
att	erlägga	tilläggsköpeskilling	efter	1	respektive	
2	år	efter	förvärvstillfället	(1+1	MUSD).	Tilläggskö-
peskillingen	har	redovisats	som	en	avsättning.	

Stay on-bonus
I	det	av	Acuvi	förvärvade	dotterbolaget	TPA	
Motion	LLC	finns	ett	avtal	om	stay	on-bonus	
för	två	nyckelpersoner.	Bonusen	ersätter	
ett	tidigare	vinstdelningssystem	där	de	två	
personerna	fick	dela	på	35%	av	vinsten	samt	
ökade	sannolikheten	att	behålla	de	två	per-
sonerna	under	minst	24	månader	medan	
kompetensen	i	bolaget	säkrats.	I	koncern-
bokslutet har det bedömts som sannolikt 
att	bonusen	kommer	att	erläggas,	och	den	
del av skulden som förfaller under 2022 har 
redovisats som en övrig kortfristig skuld i 
koncernbokslutet	2022-12-31.	Den	del	som	
förfaller under 2024 har bokats som en övrig 
långfristig	skuld.

3 Nettoomsättningens fördelning
Koncern 

2022-12-31
Koncern 

2021-12-31
Moderbolag 
2022-12-31

Moderbolag 
2021-12-31

Sverige 1 304 1 381 953 1 381

Övriga Europa 29 638 23 357 13 154 17 898

USA 134 725 16 999 1 173 7 057

Övriga världen 19 408 9 703 8 424 6 891

Total omsättning 185 075 51 440 23 704 33 227
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5 Ersättningar till revisorer 
Koncern 

2022-12-31
Koncern 

2021-12-31
Moderbolag 
2022-12-31

Moderbolag 
2021-12-31

Grant Thornton

Revisionsuppdrag 1 582 994 1 582 994

Revisionsverksamhet 
utöver revisionsuppdrag 200 269 200 269

Övriga tjänster 39 882 39 882

Total ersättning 1 822 2 145 1 822 2 145

PWC

Revisionsuppdrag 0 299 0 299

Revisionsverksamhet 
utöver revisionsuppdrag 0 0 0 0

Total ersättning 0 299 0 299

Revnor Oy

Revisionsuppdrag 63 25 0 0

Total ersättning 63 25 0 0

4 Leasingavtal
Koncern 

2022-12-31
Koncern 

2021-12-31
Moderbolag 
2022-12-31

Moderbolag 
2021-12-31

Under	året	har	bolagets	 
leasingkostnader	uppgått	till: 6 400 4 271 4 506 3 893

Bolaget	har	ingått	leasingavtal	 
avseende lokalhyra, maskiner
och	inventarier	enligt	följande:

Avgifter	som	förfaller:

år	2023 6 728 3 882 1 842 3 504

år	2024	–	2027 13 986 11 597 7 743 11 219

år	2028	– 172 182 172 182

Noten	avser	fakturerade	ersättningar
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6 Löner och övriga ersättningar till anställda
Koncern 

2022-12-31
Koncern 

2021-12-31
Moderbolag 
2022-12-31

Moderbolag 
2021-12-31

Medelantal anställda

Kvinnor 15 15 12 14

Män 39 31 18 25

54 46 29 39

Löner, ersättningar och  
sociala kostnader 2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Löner/fakturerat arvode och 
andra	ersättningar	till	
styrelse och VD 4 224 2 402 4 224 2 402

Sociala	avgifter	på	ersättningar 
till styrelse och VD 305 415 305 415

Löner	och	andra	ersättningar	 
till övriga anställda 34 032 21 615 17 878 18 308

Pensionskostnader till  
styrelse och VD 0 0 0 0

Pensionskostnader till  
övriga anställda 3 136 2 413 1 751 1 781

Övriga sociala kostnader 7 291 6 228 5 188 6 104

Totala löner, ersättningar  
och sociala kostnader 48 987 33 073 29 345 29 010

I	styrelsen	finns	två	oberoende	ledamöter;	
Henrik	Nittmar	och	Joakim	Stenberg.	På	års-
stämman	i	juni	2021	beslutades	att	dessa	två	
skulle	ersättas	med	två	prisbasbelopp	exklusive	

sociala	avgifter	vilket	motsvarar	95	200	SEK.	

Övriga styrelseledamöter uppbär ingen 
ersättning.	
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Könsfördelning i företagsledningen Koncern Koncern

2022-12-31 2021-12-31

Styrelse

Kvinnor 1 1

Män 4 3

Företagsledning

Kvinnor 0 0

Män 5 6

Antal anställda koncernen

Sverige 29 37

Finland 10 10

Schweiz 6 2

USA 11 9

Totalt 56 58

7 Avskrivningar
Avskrivningar per funktion

Koncern 
2022-12-31

Koncern 
2021-12-31

Moderbolag 
2022-12-31

Moderbolag 
2021-12-31

Kostnad	såld	vara 96 315 21 158 682 803
varav	goodwill 90 130 14 806 0 0

Administrationskostnader 794 961 733 809

FoU-kostnader 234 217 206 211

97 343 22 336 1 621 1 823
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8 Skatt på årets resultat
Koncern 

2022-12-31
Koncern 

2021-12-31
Moderbolag 
2022-12-31

Moderbolag 
2021-12-31

Aktuell	skatt 0 0 0 0

Förändring av uppskjuten 
skattefordran	avseende
underskottsavdrag 8 217 -752 0 -752

Summa redovisad skatt 8 217 -752 0 -752

Genomsnittlig	effektiv	skattesats 0% 0% 0% 0%

Avstämning av effektiv skattesats

Redovisat resultat före skatt -104 636 -47 106 19 659 -27 903

Skatt	på	redovisat	resultat	
enligt	gällande	skattesats 21 555 -9 588 -4 050 -5 748

Skatteeffekt av:

Övriga ej avdragsgilla kostnader -210 28 -48 28

Avskrivningar	goodwill -14 203 0 0 0

Underskottsavdrag	vars	skatte-
värde	ej	redovisats	som	en	tillgång	 -3 959 10 312 0 6 472

Utnyttjande	av	tidigare	ej	aktiverade	
underskottsavdrag 4 097 0 4 097 0

Återföring	av	tidigare	års	upp-
skjutna	skattefordran 0 -752 0 -752

Skillnad hänförlig till utländska 
skattesatser 937 0 0 0

Summa redovisad skatt 8 217 -752 0 -752

Effektiv	skattesats 0% 0% 0% 0%
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9 Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten
Koncern 

2022-12-31
Koncern 

2021-12-31
Moderbolag 
2022-12-31

Moderbolag 
2021-12-31

Ackumulerade anskaffningsvärden

Ingående	anskaffningsvärde 79 732 0 40 877 34 852

Moderbolagets	ingående	
anskaffningsvärden 0 34 852 0 0

Årets	aktiverade	utgifter,	
intern utveckling 3 290 6 025 3 290 6 025

Årets	investeringar	genom	
rörelseförvärv 0 38 855 0 0

Omräkningsdifferenser -2 892 0 0 0

Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 80 130 79 732 44 167 40 877

Ackumulerade avskrivningar

Ingående	avskrivningar -23 619 0 -18 298 -18 298

Moderbolagets	ingående	
anskaffningsvärden 0 -18 298 0 0

Årets	avskrivningar -3 134 -5 321 0 0

Omräkningsdifferenser -617 0 0 0

Utgående ackumulerade 
avskrivningar -27 370 -23 619 -18 298 -18 298

Ackumulerade nedskrivningar

Ingående	nedskrivningar -6 948 0 -6 948 -6 948

Moderbolagets	ingående	
anskaffningsvärden 0 -6 948 0 0

Utgående ackumulerade 
nedskrivningar -6 948 -6 948 -6 948 -6 948

Redovisat värde 45 812 49 165 18 921 15 631

Utvecklingskostnaderna	i	moderbolaget	avser	den	nya	produktplattformen	ULTRA.	Under	2022	
har	det	primärt	rört	sig	om	konsultkostnader.	Övriga	utvecklingskostnader	i	koncernen	avser	
balansposter	från	förvärvsgoodwill	från	Sensapex	Oy.	
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10 Patent
Koncern 

2022-12-31
Koncern 

2021-12-31
Moderbolag 
2022-12-31

Moderbolag 
2021-12-31

Ackumulerade 
anskaffningsvärden

Ingående	anskaffningsvärde 10 428 0 9 975 9 975

Moderbolagets	ingående	
anskaffningsvärden 0 9 975 0 0

Omräkningsdifferenser 41 0 0 0

Årets	investeringar 760 0 760 0

Årets	investeringar	genom	
rörelseförvärv 0 453 0 0

Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 11 231 10 428 10 735 9 975

Ackumulerade 
avskrivningar

Ingående	avskrivningar -7 085 0 -6 909 -6 738

Moderbolagets	ingående	
anskaffningsvärden 0 -6 738 0 0

Årets	avskrivningar -192 -347 -171 -171

Utgående ackumulerade 
avskrivningar -7 277 -7 085 -7 080 -6 909

Ackumulerade 
nedskrivningar

Ingående	nedskrivningar -1 166 0 -1 166 -1 166

Moderbolagets	ingående	
anskaffningsvärden 0 -1 166 0 0

Utgående ackumulerade 
avskrivningar -1 166 -1 166 -1 166 -1 166

Redovisat värde 2 788 2 177 2 489 1 900

Totalt	har	koncernen	26	patentfamiljer	och	totalt	60	individuella	patent	varav	2	är	inlicencierade.	
Det	senast	godkända	patentet	löper	ut	år	2039.
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12 Övriga immateriella anläggningstillgångar
Koncern 

2022-12-31
Koncern 

2021-12-31
Moderbolag 
2022-12-31

Moderbolag 
2021-12-31

Ackumulerade 
anskaffningsvärden

Ingående	anskaffningsvärde 2 226 0 2 226 2 165

Moderbolagets	ingående	
anskaffningsvärden 0 2 165 0 0

Årets	investeringar 422 61 422 61

Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 2 648 2 226 2 648 2 226

Ackumulerade avskrivningar

Ingående	avskrivningar -946 0 -946 -510

Moderbolagets	ingående	
anskaffningsvärden 0 -510 0 0

Årets	avskrivningar -471 -436 -471 -436

Utgående ackumulerade 
avskrivningar -1 417 -946 -1 417 -946

Redovisat värde 1 231 1 280 1 231 1 280

11 Goodwill
Koncern

2022-12-31
Koncern

2021-12-31

Ackumulerade anskaffningsvärden

Ingående	anskaffningsvärden 381 079 0

Årets	investeringar 0 381 535

Omräkningsdifferenser 51 382 -456

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 432 461 381 079

Ackumulerade avskrivningar

Ingående	avskrivningar -14 806 0

Årets	avskrivningar -83 810 -14 806

Omräkningsdifferenser -2 942 0

Utgående ackumulerade avskrivningar -101 558 -14 806

Redovisat värde 330 903 366 273

Övriga	immateriella	kostnader	avser	primärt	utvecklingskostnader	förknippade	med	hemsidor.	

Goodwillen	är	hänförlig	till	förvärven	av	Sensapex	och	TPA	Motion	som	genomfördes	under	2021.	
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13 Byggnader och mark
Koncern

2022-12-31
Koncern

2021-12-31
Moderbolag 
2022-12-31

Moderbolag 
2021-12-31

Ackumulerade 
anskaffningsvärden

Ingående	anskaffningsvärde 8 655 0 0 0

Årets	investeringar	genom	
rörelseförvärv 0 8 655 0 0

Försäljning	av	tillgång -8 655 0 0 0

Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 0 8 655 0 0

Ackumulerade avskrivningar

Ingående	avskrivningar -210 0 0 0

Årets	avskrivningar 0 -210 0 0

Försäljning	av	tillgång 210 0 0 0

Utgående ackumulerade 
avskrivningar 0 -210 0 0

Redovisat värde 0 8 445 0 0

DocuSign Envelope ID: 5AEBEBFA-EC3D-4288-883E-C703E3D1D0B4DocuSign Envelope ID: 48C624FA-FC42-4E56-92FB-69B7C1F0583D



49Acuvi AB  
556539-6396

14 Maskiner och inventarier
Koncern 

2022-12-31
Koncern 

2021-12-31
Moderbolag 
2022-12-31

Moderbolag 
2021-12-31

Ackumulerade 
anskaffningsvärden

Ingående	anskaffningsvärde 29 261 0 17 277 16 409

Moderbolagets	ingående	
anskaffningsvärden 0 16 409 0 0

Inköp 940 868 343 868

Omräkningsdifferenser 900 -693 0 0

Inkråmsöverlåtelse	till	
koncernbolag 0 0 -16 256 0

Årets	investeringar	genom	
rörelseförvärv 0 12 677 0 0

Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 31 101 29 261 1 364 17 277

Ackumulerade avskrivningar

Ingående	avskrivningar -12 070 0 -12 070 -10 854

Inkråmsöverlåtelse	till	
koncernbolag 0 0 12 070 0

Omräkningsdifferenser -125 0 0 0

Moderbolagets	ingående	
anskaffningsvärden 0 -10 854 0 0

Årets	avskrivningar -3 217 -1 216 -978 -1 216

Utgående ackumulerade 
avskrivningar -15 412 -12 070 -978 -12 070

Redovisat värde 15 689 17 191 386 5 207
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15 Andelar i koncernföretag
Se även not 28.

Moderbolag
2022-12-31

Moderbolag
2021-12-31

Ackumulerade anskaffningsvärden

Ingående	anskaffningsvärde 226 078 0

Aktieägartillskott 2 500 0

Inköp 103 226 078

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 228 681 226 078

Redovisat värde 228 681 226 078

TPA Motion LLC

Säte Fort Mill, SC 29708, USA

Org nr 87382-7536

Antal andelar 4 003 537

Rösträttsandel 100%

Bokfört värde 81 895

Sensapex Oy

Säte Uleåborg,	Finland

Org nr 3459-6759

Antal andelar 8 977 012

Rösträttsandel 100%

Bokfört värde 144 183

Sensapex Inc

Säte Fort	Mill,	SIC	29078,	USA

Org nr 46556-9441

Antal andelar 100

Rösträttsandel 100%

Bokfört värde 78

PiezoMotor AB

Säte Uppsala, Sverige

Org nr 559333-7446

Antal andelar 25 000

Rösträttsandel 100%

Bokfört värde 25

Acuvi GmbH

Säte Zug

Org nr 10.037.994

Antal andelar 100

Rösträttsandel 100%

Bokfört värde 0
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17 Uppskjuten skattefordran  
Uppskjutna skatter som uppstår till följd av temporära skillnader och outnyttjade underskotts-
avdrag enligt följande:

Koncern 
2022-12-31

Koncern 
2021-12-31

Moderbolag 
2022-12-31

Moderbolag 
2021-12-31

Ingående	anskaffningsvärde 0 0 0 752

Moderbolagets	ingående	
anskaffningsvärden 0 752 0 0

Återförda	skattefordringar 0 -752 0 -752

Redovisat värde 0 0 0 0

16  Fordringar hos koncernföretag  
Moderbolag 
2022-12-31

Moderbolag 
2021-12-31

Ingående	ackumulerade	anskaffningsvärden 142 257 0

Nya fordringar 60 209 142 257

Koncernbidrag -2 500 0

Utgående	ackumulerade	anskaffningsvärden 199 966 142 257

Redovisat värde 199 966 142 257

Ackumulerade	underskottsavdrag	i	bolaget	
uppgick	t.o.m.	2021-12-31	till	419	614	475	SEK.	
Tillsammans	med	årets	skattemässiga	vinst	
om	19	427	114	SEK	uppgår	ackumulerade	skatte-
mässiga	underskott	i	bolaget	till	400	187	361	SEK	
per	2022-12-31.	Dessa	underskottsavdrag	kan	
användas	till	att	reducera	skatten	på	framtida

vinster.	När	det	är	hög	sannolikhet	att	skatte-
pliktiga	vinster	kommer	att	genereras	i	närtid	
skall	bolaget	boka	en	uppskjuten	skatte-
fordran.	Företagsledningen	har	bedömt	att	
förutsättningarna	ännu	ej	föreligger	för	att	
kunna	bokföra	en	uppskjuten	skattefordran.

Lånet	lämnades	i	samband	med	förvärvet	av	TPA	Motion	LLC	(se	även	not	28).

18 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter
Koncern 

2022-12-31
Koncern 

2021-12-31
Moderbolag 
2022-12-31

Moderbolag 
2021-12-31

Hyra 928 824 368 824

Försäkringar 206 192 206 192

IT-system 163 418 105 418

Patent,	kostnad	för	årsavgift 75 143 75 143

Upplupna intäkter 702 1 204 0 1 204

Personal 0 142 0 142

Övrigt 1 105 1 362 767 1 362

3 180 4 285 1 521 4 285
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21 Avsättningar
De redovisade värdena för avsättningar och förändringar av dessa är enligt följande; 

Koncern
2022-12-31

Koncern
2021-12-31

Avsättningar för uppskjuten skatt

Belopp	vid	årets	ingång 12 969 0

Årets	avsättningar 0 14 026

Under	året	anspråktagande	belopp -8 217 -1 057

Omräkningsdifferenser 2 033 0

Summa 6 785 12 969

Avsättningar för tilläggsköpeskillingar

Belopp	vid	årets	ingång 18 057 0

Årets	avsättningar 0 18 057

Omräkningsdifferenser 2 817 0

Summa 20 874 18 057

Summa 27 659 31 026

19 Aktiekapital, antal aktier och resultat per aktie
Antalet	aktier	var	per	2022-12-31	25	016	220.	
Kvotvärdet	är	0,5	SEK	per	aktie.	

Genomsnittligt	antal	aktier	under	året	är	
24	862	635.	

Resultat	per	aktie	är	beräknat	genom	att	divi-
dera	periodens	resultat	med	genomsnittligt	
antal	aktier.	Genomsnittligt	antal	aktier	är	vägt	
antal	utestående	aktier	under	året	efter	återköp	
av	egna	aktier.	Ingen	utspädningseffekt	finns.	

20 Förslag till vinstdisposition
Till	årsstämmans	förfogande	står	följande	vinstmedel:

Överkursfond 715 453 360

Balanserade vinstmedel -311 386 331

Årets	resultat 19 658 752

SEK 423 725 781

Styrelsen	föreslår	att	vinstmedlen	disponeras	så	att

i ny räkning överförs 423 725 781

SEK 423 725 781
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22 Långfristiga skulder till kreditinstitut
Koncern 

2022-12-31
Koncern 

2021-12-31
Moderbolag 
2022-12-31

Moderbolag 
2021 -12-31

Förfaller mellan 1 och 5 år 
efter balansdagen

Skulder till kreditinstitut 7 078 8 049 0 0

Förfaller senare än 5 år efter 
balansdagen

Skulder till kreditinstitut 0 0 0 0

7 078 8 049 0    0

23 Övriga skulder
Koncern 

2022-12-31
Koncern 

2021-12-31
Moderbolag 
2022-12-31

Moderbolag 
2021-12-31

Långfristiga 

Stay on-bonus 39 139 28 940 0 0

Lån	från	privata	aktörer 20 370 0 20 370 0

Övrigt 5 000 0 5 000 0

64 509 28 940 25 370 0

Kortfristiga

Stay on-bonus 10 959 43 410 0 0

Övrigt 5 306 6 773 581 6 817

16 265 50 183 581 6 817

24 Checkkredit
Acuvi	AB	har	en	tillgänglig	checkkredit	på	10	MSEK.		

25 Övriga kortfristiga skulder till kreditinstitut
Koncern 

2022-12-31
Koncern 

2021-12-31
Moderbolag 
2022-12-31

Moderbolag 
2021-12-31

Kortfristig del av 
långfristiga	lån	 1 631 8 586 0 93

1 631 8 586 0 93
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26 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
Koncern 

2022-12-31
Koncern 

2021-12-31
Moderbolag 
2022-12-31

Moderbolag 
2021-12-31

Löner/semesterlöner 3 032 2 918 923 2 225

Sociala avgifter 1 002 699 290 699

Advokatkostnader före 
closing,	TPA	Motion 0 2 610 0 0

Konsultkostnader 124 366 124 366

Omstruktureringskostnader 6 477 0 1 932 0

Övriga poster 2 608 5 671 2 033 6 295

13 243 12 264 5 302 9 585

29 Räntekostnader och liknande finansiella kostnader
Koncern 

2022-12-31
Koncern 

2021-12-31
Moderbolag 
2022-12-31

Moderbolag 
2021-12-31

Tillkommande	förvärvskostnader	
TPA	Motion	LLC	 -11 731 0 0 0

Räntekostnader	på	övriga	skulder -2 277 0 -2 277 0

Övrigt -394 -189 -571 -32

-14 402 -189 -2 848 -32

28 Ränteintäkter och liknande finansiella intäkter
Koncern 

2022-12-31
Koncern 

2021-12-31
Moderbolag 
2022-12-31

Moderbolag 
2021-12-31

Valutakursdifferenser	på	
långfristiga	fordringar 25 637 0 25 637 0

Ränteintäkter	från	koncernföretag 0 0 12 817 0

25 637 0 38 455 0

27 Inköp och försäljning mellan koncernföretag
Av	moderföretagets	nettoomsättning	utgjorde	
0%	(0)	omsättning	mot	andra	koncernföretag.	

Av	rörelsekostnaderna	utgjorde	0%	(0)	kost-
nader	mot	andra	koncernföretag.
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30 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet
Koncern 

2022-12-31
Koncern 

2021-12-31
Moderbolag 
2022-12-31

Moderbolag 
2021-12-31

Av-/nedskrivningar 97 741 22 278 642 1 822

Upplösning	nettoförsäljningsvärde 29 655 0 0 0

Övrigt 255 0 0 0

Betald	inkomstskatt 131 -583 885 432

127 782 21 695 2 065 2 254

31 Förändringar i koncernens sammansättning
I	januari	2022	sålde	bolaget	Sensapex	Oy	
sitt	dotterbolag	Sensapex	Inc	till	Acuvi	AB	
till	bokfört	värde.	Sensapex	Inc	har	endast	
använts	som	säljbolag	i	USA.	

I	maj	2022	bytte	moderbolaget	PiezoMotor	
namn	till	Acuvi.	Samtidigt	startades	ett	nytt	
bolag	som	fick	namnet	PiezoMotor	AB.	I	oktober	
2022	genomfördes	en	inkråmsöverlåtelse	från	
Acuvi AB till PiezoMotor AB där all tillhörande 
produktion	och	utveckling	fördes	över.	Personal	
som inte tillhör funktionerna sälj, marknad och 
finans	ingick	tillhör	efter	inkråmsöverlåtelsen	
det	nya	bolaget,	PiezoMotor.	

Inkråmsöverlåtelsen	har	inte	haft	någon	
effekt	på	koncernnivå,	däremot	har	moder-
bolagets	resultat	och	balans	påverkats.	Från	
och med första oktober har all fakturering 
utom	för	licenser	skett	från	PiezoMotor	AB.	
Som	konsekvens	av	detta	har	kostnader	för	
sålda	varor	bokförts	i	PiezoMotor	AB	från	
första	oktober.	Balansräkningen	har	gåtts	
igenom	post	för	post.	De	delar	som	bedömts	
tillhöra produktionen i Uppsala har tagits med 
i	inkråmsöverlåtelsen	och	återfinns	från	och	
med	oktober	i	PiezoMotor	Uppsala	AB.	

32 Transaktioner med närstående
Närståenderelationer
Under	2022	har	ingen	försäljning	skett	till	
någon	part	som	kan	anses	vara	närstående.

Transaktioner med nyckelpersoner i ledande 
ställning
Utöver vad som angivits i not 6 Anställda och  
personalkostnader har inga transaktioner med 
närstående	fysiska	personer	ägt	rum	undan-
taget	ett	lån	från	styrelseordförande	till	Acuvi	
på	5	miljoner	kronor.	Lånet	är	räntefritt	och	har	
ingen	fastställd	återbetalningstidpunkt.	Avsik-
ten	är	att	reglera	lånet	vid	lämpligt	tillfälle.		

I	samband	med	förvärvet	av	TPA	Motion	i	
december	2021	ingick	Acuvi	ett	avtal	med	två	
ledande	befattningshavare	om	en	s.k.	stay-on	
bonus.	Ersättningen	kan	betalas	ut	som	kon-
tanter	eller	i	nyemitterade	aktier.	Under	2022	
har	Acuvi	vid	två	tillfällen	emitterat	aktier	för	
de första betalningarna vilket motsvarar 40% 
av	den	totala	skulden.	Totalt	har	735	404	aktier	
emitterats	i	detta	syfte.
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34 Ställda säkerheter och eventualförpliktelser

Ställda säkerheter
Koncern 

2022-12-31
Koncern 

2021-12-31
Moderbolag 
2022-12-31

Moderbolag 
2021-12-31

Företagsinteckning 10 000 7 250 10 000 7 250

Spärrade bankmedel 425 425 425 425

Acuvi	AB	har	en	generell	borgen	på	5	000	000	SEK	till	PiezoMotor	AB.	

· Acuvi	får	första	ordern	i	projektet	inom	hand-	
buren	diagnostik.	Intäktspotentialen	för	
denna diagnostikapplikation bedöms till ca 
50	MSEK	per	år	för	Acuvi.

· I	januari	2023	genomför	Acuvi	två	riktade	
nyemissioner.	Syftet	med	emissionerna	var	
att	erlägga	kontant	betalning	av	avtalad	
tilläggsköpeskilling kopplad till förvärvet av 
TPA	Motion.

· 2023-03-23:	Acuvi	vinner	order	om	18	MSEK.

· 2023-04-04:	Acuvis	dotterbolag	Sensapex	
ingår	samarbets-	och	distributionsavtal	
med	Nikon	i	USA.	

· 2023-05-02:	Acuvi	aviserar	byte	av	Certified	
Adviser	från	Redeye	AB	till	Corpura	Fond-
kommission	AB.	

· 2023-05-24: Styrelsen i Acuvi utser Olof 
Stranding	till	permanent	VD.	Stranding	
tillträdde tjänsten som tillförordnad VD i 
november	2022.

33 Händelser efter räkenskapsårets utgång
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35 Förändringar mellan årsredovisningen och 
publicerad bokslutskommunike
Effekter på koncernens resultat 2022
Skillnader	mellan	koncernens	resultaträkning	och	bokslutskommunikéns	framgår	av	tabellen	nedan.	

Koncernen, MSEK ÅR BK Varians

Nettoomsättning 185 185 0

Kostnad	sålda	varor -244 -244 0

Bruttoresultat -59 -59 0

Försäljningskostnader -12 -12 0

Administrationskostnader -32 -32 0

Forskning och utvecklingskostnader -12 -12 0

Övriga rörelseintäkter 4 4 1

Övriga rörelsekostnader -5 -5 0

Ej fördelade kostnader 0 0 0

Rörelseresultat -116 -116 0

Resultat från finansiella poster 0

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 26 23 3

Räntekostnader och liknande resultatposter -14 -12 -3

0

Resultat efter finansiella poster -105 -105 0

Skatt	på	årets	resultat 8 8 1

Årets resultat -96 -97 1

Resultat per aktie före utspändning -4,00 -4,00 0,00

Resultat per aktie efter utspädning -4,00 -4,00 0,00
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Effekter på koncernens balans 2022
Skillnader	mellan	koncernens	balansräkning	och	bokslutskommunikens	framgår	av	tabellen	nedan.		

Koncernen, MSEK ÅR BK Skillnad

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten 46 45 1

Patent 3 3 -1

Summa immateriella anläggningstillgångar 49 49 0

Kundfordringar 26 26 0

Övriga fordringar 8 7 1

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 3 3 1

Summa kortfristiga fordringar 37 35 2

Eget kapital   

Övrigt tillskjutet kapital 471 472 -1

Annat	eget	kapital	inklusive	årets	resultat -144 -145 1

Summa eget kapital 327 327 0

Långfristiga	skulder

Skulder till kreditinstitut 7 5 2

Övriga skulder 65 30 34

Summa långfristiga skulder 72 35 36

Kortfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut 2 24 -22

Förskott	från	kunder 0 0 0

Leverantörsskulder 19 19 0

Övriga skulder 16 29 -13

Summa kortfristiga skulder 38 72 -35
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Uppsala 2023-05

Adam Dahlberg
Styrelseordförande

Ping Faulhaber
Styrelseledamot

Henrik Nittmar
Styrelseledamot

Joakim Stenberg
Styrelseledamot

Dennis Barnes
Styrelseledamot

Olof Stranding
VD

Vår	revisionsberättelse	har	lämnats	den	dag	
som	framgår	av	den	elektroniska	underskriften

Grant	Thornton	Sweden	AB

Stéphanie Ljungberg
Auktoriserad revisor
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Revisionsberättelse
Till	bolagsstämman	i	Acuvi	AB
Org.nr.	556539-6396
 

Rapport om årsredovisningen 
och koncernredovisningen

Uttalanden
Vi	har	utfört	en	revision	av	årsredovisningen	
och	koncernredovisningen	för	Acuvi	AB	(publ)	
för	år	2022.

Bolagets	årsredovisning	och	koncernredovis-
ning	ingår	på	sidorna	12	-	59	i	detta	dokument.

Enligt	vår	uppfattning	har	årsredovisningen	
och	koncernredovisningen	upprättats	i	enlig-
het	med	årsredovisningslagen	och	ger	en	i	
alla	väsentliga	avseenden	rättvisande	bild	
av	moderbolagets	och	koncernens	finan-
siella ställning per den 31 december 2022 
och	av	dessas	finansiella	resultat	och	kassa-
flöden	för	året	enligt	årsredovisningslagen.	
Förvaltningsberättelsen	är	förenlig	med	års-
redovisningens och koncernredovisningens 
övriga	delar.

Vi	tillstyrker	därför	att	bolagsstämman	fast-
ställer resultaträkningen och balansräk-
ningen	för	moderbolaget	och	koncernen.

Grund för uttalanden
Vi	har	utfört	revisionen	enligt	International	
Standards	on	Auditing	(ISA)	och	god	revi-
sionssed	i	Sverige.	Vårt	ansvar	enligt	dessa	
standarder	beskrivs	är	närmare	i	avsnittet	
Revisorns	ansvar.	Vi	är	oberoende	i	förhållande	
till moderbolaget och koncernen enligt god 
revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort 
vårt	yrkesetiska	ansvar	enligt	dessa	krav.

Vi	anser	att	de	revisionsbevis	vi	har	inhämtat	är	
tillräckliga	och	ändamålsenliga	som	grund	för	
våra	uttalanden.

Annan information än årsredovisningen och 
koncernredovisningen
Detta	dokument	innehåller	även	annan	
information	än	årsredovisningen	och	kon-
cernredovisningen	och	återfinns	på	sidorna	
1	-	11	och	64.	Det	är	styrelsen	och	verkstäl-
lande direktören som har ansvaret för denna 
andra	information.

Vårt	uttalande	avseende	årsredovisningen	
och	koncernredovisningen	omfattar	inte	
denna	information	och	vi	gör	inget	uttalande	
med bestyrkande avseende denna andra 
information.

I	samband	med	vår	revision	av	årsredovis-
ningen	och	koncernredovisningen	är	det	vårt	
ansvar	att	läsa	den	information	som	identi-	
fieras	ovan	och	överväga	om	informationen	
i väsentlig utsträckning är oförenlig med 
årsredovisningen	och	koncernredovisningen.	
Vid	denna	genomgång	beaktar	vi	även	den	
kunskap vi i övrigt inhämtat under revisionen 
samt bedömer om informationen i övrigt ver-
kar	innehålla	väsentliga	felaktigheter.

Om	vi,	baserat	på	det	arbete	som	har	utförts	
avseende	denna	information,	drar	slutsatsen	att	
den	andra	informationen	innehåller	en	väsentlig	
felaktighet,	är	vi	skyldiga	att	rapportera	detta.	
Vi	har	inget	att	rapportera	i	det	avseendet.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar
Det är styrelsen och verkställande direktören 
som	har	ansvaret	för	att	årsredovisningen	
och	koncernredovisningen	upprättas	och	att	
den	ger	en	rättvisande	bild	enligt	årsredo-
visningslagen.	Styrelsen	och	verkställande	
direktören ansvarar även för den interna kon-
troll	som	de	bedömer	är	nödvändig	för	att	
upprätta	en	årsredovisning	och	koncernredo-
visning	som	inte	innehåller	några	väsentliga	
felaktigheter,	vare	sig	dessa	beror	på	oegent-
ligheter	eller	misstag.
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Vid	upprättandet	av	årsredovisningen	och	
koncernredovisningen ansvarar styrelsen och 
verkställande direktören för bedömningen av 
bolagets	och	koncernens	förmåga	att	fort-
sätta	verksamheten.	De	upplyser,	när	så	är	
tillämpligt,	om	förhållanden	som	kan	påverka	
förmågan	att	fortsätta	verksamheten	och	
att	använda	antagandet	om	fortsatt	drift.	
Antagandet	om	fortsatt	drift	tillämpas	dock	
inte om styrelsen och verkställande direktö-
ren	avser	att	likvidera	bolaget,	upphöra	med	
verksamheten	eller	inte	har	något	realistiskt	
alternativ	till	att	göra	något	av	detta.

Revisorns ansvar
Våra	mål	är	att	uppnå	en	rimlig	grad	av	säkerhet	
om	huruvida	årsredovisningen	och	koncernre-
dovisningen	som	helhet	inte	innehåller	några	
väsentliga	felaktigheter,	vare	sig	dessa	beror	på	
oegentligheter	eller	misstag,	och	att	lämna	en	
revisionsberättelse	som	innehåller	våra	uttalan-
den.	Rimlig	säkerhet	är	en	hög	grad	av	säkerhet,	
men	är	ingen	garanti	för	att	en	revision	som	
utförs	enligt	ISA	och	god	revisionssed	i	Sve-
rige	alltid	kommer	att	upptäcka	en	väsentlig	
felaktighet	om	en	sådan	finns.	Felaktigheter	
kan	uppstå	på	grund	av	oegentligheter	eller	
misstag och anses vara väsentliga om de 
enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas 
påverka	de	ekonomiska	beslut	som	användare	
fattar	med	grund	i	årsredovisningen	och	kon-
cernredovisningen.

Som	del	av	en	revision	enligt	ISA	använder	
vi professionellt omdöme och har en pro-
fessionellt skeptisk inställning under hela 
revisionen.	Dessutom:

· identifierar	och	bedömer	vi	riskerna	för	
väsentliga	felaktigheter	i	årsredovisningen	
och koncernredovisningen, vare sig dessa 
beror	på	oegentligheter	eller	misstag,	
utformar	och	utför	granskningsåtgär-
der	bland	annat	utifrån	dessa	risker	och	
inhämtar revisionsbevis som är tillräck-
liga	och	ändamålsenliga	för	att	utgöra	en	
grund	för	våra	uttalanden.	Risken	för	att	

inte upptäcka en väsentlig felaktighet till 
följd av oegentligheter är högre än för en 
väsentlig	felaktighet	som	beror	på	miss-
tag,	eftersom	oegentligheter	kan	innefatta	
agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga 
utelämnanden, felaktig information eller 
åsidosättande	av	intern	kontroll.

· skaffar	vi	oss	en	förståelse	av	den	del	av	
bolagets interna kontroll som har betydelse 
för	vår	revision	för	att	utforma	gransknings-	
åtgärder	som	är	lämpliga	med	hänsyn	till	
omständigheterna,	men	inte	för	att	uttala	oss	
om	effektiviteten	i	den	interna	kontrollen.

· utvärderar vi lämpligheten i de redovisnings-
principer som används och rimligheten i 
styrelsens och verkställande direktörens 
uppskattningar	i	redovisningen	och	tillhö-
rande	upplysningar.

· drar	vi	en	slutsats	om	lämpligheten	i	att	
styrelsen och verkställande direktören 
använder	antagandet	om	fortsatt	drift	
vid	upprättandet	av	årsredovisningen	och	
koncernredovisningen.	Vi	drar	också	en	
slutsats, med grund i de inhämtade revi-
sionsbevisen,	om	huruvida	det	finns	någon	
väsentlig	osäkerhetsfaktor	som	avser	så-	
dana	händelser	eller	förhållanden	som	kan	
leda till betydande tvivel om bolagets och 
koncernens	förmåga	att	fortsätta	verksam-	
heten.	Om	vi	drar	slutsatsen	att	det	finns	en	
väsentlig	osäkerhetsfaktor,	måste	vi	i	revi-
sionsberättelsen	fästa	uppmärksamheten	
på	upplysningarna	i	årsredovisningen	och	
koncernredovisningen om den väsentliga 
osäkerhetsfaktorn	eller,	om	sådana	upp-
lysningar	är	otillräckliga,	modifiera	ut-	
talandet	om	årsredovisningen	och	kon-	
cernredovisningen.	Våra	slutsatser	baseras	
på	de	revisionsbevis	som	inhämtas	fram	till	
datumet	för	revisionsberättelsen.	Dock	kan	
framtida	händelser	eller	förhållanden	göra	
att	ett	bolag	och	en	koncern	inte	längre	kan	
fortsätta	verksamheten.

DocuSign Envelope ID: 5AEBEBFA-EC3D-4288-883E-C703E3D1D0B4DocuSign Envelope ID: 48C624FA-FC42-4E56-92FB-69B7C1F0583D



62 Årsredovisning  
2022

· utvärderar vi den övergripande presen-
tationen,	strukturen	och	innehållet	i	
årsredovisningen	och	koncernredovis-
ningen, däribland upplysningarna, och 
om	årsredovisningen	och	koncernre-	
dovisningen	återger	de	underliggande	
transaktionerna	och	händelserna	på	ett	
sätt	som	ger	en	rättvisande	bild.

· inhämtar	vi	tillräckliga	och	ändamålsenliga	
revisionsbevis	avseende	den	finansiella	
informationen	för	enheterna	eller	affärsak-	
tiviteterna	inom	koncernen	för	att	göra	ett	
uttalande	avseende	koncernredovisningen.

Vi ansvarar för styrning, övervakning och ut- 
förande	av	koncernrevisionen.	Vi	är	ensam	
ansvarig	för	våra	uttalanden.

Vi	måste	informera	styrelsen	om	bland	annat	
revisionens	planerade	omfattning	och	inrikt-
ning	samt	tidpunkten	för	den.	Vi	måste	också	
informera	om	betydelsefulla	iakttagelser	
under revisionen, däribland de eventuella 
betydande brister i den interna kontrollen 
som	vi	identifierat.

Rapport om andra krav enligt  
lagar och andra författningar

Uttalanden
Utöver	vår	revision	av	årsredovisningen	och	
koncernredovisningen har vi även utfört 
en revision av styrelsens och verkställande 
direktörernas	förvaltning	för	Acuvi	AB	(publ)	
för	år	2022	samt	av	förslaget	till	dispositioner	
beträffande	bolagets	vinst	eller	förlust.

Vi	tillstyrker	att	bolagsstämman	disponerar	
vinsten enligt förslaget i förvaltningsberät-
telsen och beviljar styrelsens ledamöter och 
verkställande direktörer ansvarsfrihet för 
räkenskapsåret.

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt god revi-

sionssed	i	Sverige.	Vårt	ansvar	enligt	denna	
beskrivs	närmare	i	avsnittet	Revisorns	ansvar.	
Vi	är	oberoende	i	förhållande	till	moderbola-
get och koncernen enligt god revisorssed i 
Sverige	och	har	i	övrigt	fullgjort	vårt	yrkese-
tiska	ansvar	enligt	dessa	krav.

Vi	anser	att	de	revisionsbevis	vi	har	inhämtat	
är	tillräckliga	och	ändamålsenliga	som	grund	
för	våra	uttalanden.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för försla-
get	till	dispositioner	beträffande	bolagets	
vinst	eller	förlust.	Vid	förslag	till	utdelning	
innefattar	detta	bland	annat	en	bedömning	
av om utdelningen är försvarlig med hänsyn 
till de krav som bolagets och koncernens 
verksamhetsart,	omfattning	och	risker	ställer	
på	storleken	av	moderbolagets	och	kon-
cernens egna kapital, konsolideringsbehov, 
likviditet	och	ställning	i	övrigt.

Styrelsen ansvarar för bolagets organisation 
och	förvaltningen	av	bolagets	angelägenheter.	
Detta	innefattar	bland	annat	att	fortlöpande	
bedöma bolagets och koncernens ekono-
miska	situation	och	att	tillse	att	bolagets	
organisation	är	utformad	så	att	bokföringen,	
medelsförvaltningen och bolagets ekono-
miska	angelägenheter	i	övrigt	kontrolleras	på	
ett	betryggande	sätt.	Verkställande	direk-
tören ska sköta den löpande förvaltningen 
enligt styrelsens riktlinjer och anvisningar 
och	bland	annat	vidta	de	åtgärder	som	är	
nödvändiga	för	att	bolagets	bokföring	ska	
fullgöras i överensstämmelse med lag och 
för	att	medelsförvaltningen	ska	skötas	på	ett	
betryggande	sätt.

Revisorns ansvar
Vårt	mål	beträffande	revisionen	av	förvalt-	
ningen,	och	därmed	vårt	uttalande	om	ansvars-
frihet,	är	att	inhämta	revisionsbevis	för	att	
med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma 
om	någon	styrelseledamot	eller	verkställande	
direktören	i	något	väsentligt	avseende:
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· företagit	någon	åtgärd	eller	gjort	sig	skyldig	
till	någon	försummelse	som	kan	föranleda	
ersättningsskyldighet	mot	bolaget,	eller

· på	något	annat	sätt	handlat	i	strid	med	
aktiebolagslagen,	årsredovisningslagen	eller	
bolagsordningen.

Vårt	mål	beträffande	revisionen	av	förslaget	
till dispositioner av bolagets vinst eller för-
lust,	och	därmed	vårt	uttalande	om	detta,	är	
att	med	rimlig	grad	av	säkerhet	bedöma	om	
förslaget	är	förenligt	med	aktiebolagslagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, 
men	ingen	garanti	för	att	en	revision	som	
utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid 
kommer	att	upptäcka	åtgärder	eller	för-
summelser	som	kan	föranleda	ersättnings-
skyldighet	mot	bolaget,	eller	att	ett	förslag	
till dispositioner av bolagets vinst eller förlust 
inte	är	förenligt	med	aktiebolagslagen.

Som en del av en revision enligt god revi-
sionssed i Sverige använder vi professionellt 
omdöme och har en professionellt skeptisk 
inställning	under	hela	revisionen.	Gransk-
ningen av förvaltningen och förslaget till 

dispositioner av bolagets vinst eller förlust 
grundar	sig	främst	på	revisionen	av	räkenska-
perna.	Vilka	tillkommande	granskningsåtgärder	
som	utförs	baseras	på	vår	professionella	be-
dömning	med	utgångspunkt	i	risk	och	
väsentlighet.	Det	innebär	att	vi	fokuserar	
granskningen	på	sådana	åtgärder,	områden	
och	förhållanden	som	är	väsentliga	för	verk-
samheten och där avsteg och överträdelser 
skulle ha särskild betydelse för bolagets 
situation.	Vi	går	igenom	och	prövar	fattade	
beslut,	beslutsunderlag,	vidtagna	åtgärder	
och	andra	förhållanden	som	är	relevanta	för	
vårt	uttalande	om	ansvarsfrihet.	Som	under-
lag	för	vårt	uttalande	om	styrelsens	förslag	
till	dispositioner	beträffande	bolagets	vinst	
eller förlust har vi granskat om förslaget är 
förenligt	med	aktiebolagslagen.

Uppsala,	enligt	datum	som	framgår	av	elek-
tronisk	signering.

Grant	Thornton	Sweden	AB

Stéphanie Ljungberg
Auktoriserad revisor
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